

Vaar største fare

Av LARS FEDT

Lars Fedt i Los Angeles, Calif., har skrevet følgende artikkel i siste nr. av "Sønner av Norge," som bærer bud langt utenom rekke av Sønner av Norge. Vi har forfatterens tillatelse til å gjengi artikkelen.—RED.

Fra tid til annen har det vært blant en del av medlemmene innen Sønner av Norge at vår organisasjon litt etter hvert bør gå over til bruk av det engelske språk. Men til tid har disse meninger blitt grundig imøtegått og bevisst å være usolidarisk agitasjon som slettes ikke vilde være til gagn hverken for oss som utflytterfolk og av normanna-ett, eller for Sønner av Norge som organisasjon. Og stortparten av medlemmene har alltid vært samde i at norsk må være talemålet innen lusjene.

Men tiltross for at det ser ut til at norsk mål er like så mye brukt i lusjene nu som det noen gang har vært, og tiltross for at ikke en eneste lusje ennå,— såvidt jeg vet — har kommet med krav om lovforsandring til fordel for det engelske, så kommer det allikevel noen frem og forkynner at nu synger vi på siste verset av norskdommen her i landet.

Jeg tror jeg har fulgt noenlunde godt med i alt som har kommet frem i bladet fra de forskjellige lusjer, og nesten alltid har sakskriverne kunnet fortelle at det er de norske som ennå er livskraften innen lusjene, og at det er det norske som ennå er det store samlingamerke som binder oss sammen.

Men allikevel kommer det igjen dette, at nu er vi nesten helt over broen fra norsk til engelsk. Det er et argument som virker pålag som Tordenskjolds soldater. — Så snart vi er ferdig med det på et sted så vil vi finne det rett foran oss på et annet sted. — Og nettop derfor er det et farlig argument, for det har engang været sagt at inga løgn er så stor at den ikke blir trodd, hvis den bare blir gjentatt ofte nok.

I desemberheftet av "Sønner av Norge" er der en artikkel skrevet av Carl G. O. Hansen under overskrift "Skal vi gå tomhendt over broen," — som jeg ønsker å komme med noen bemerkninger til. Det er en nokså merkelig artikkel idet den gir en følelse av å være skrevet av en som ikke riktig mente hvad han skrev, men som kun har til hensikt å komme med en hel del påstande, — som dog synes å være nokså uoverbevisende. Det var i allefall første inntrykk jeg fikk ved å lese den.

Nu burde jeg vel helst ha latt det gå med det, — men så kom jeg igjen til å se etter hvem som kunde føre sammen så mye av så lite, — og merket mig ennå engang samnet Carl G. O. Hansen. — Jeg stusset litt, — ikke på grunn av at tankene i stykket kom med noe nytt, men på grunn av at det var skrevet av Carl G. O. Hansen, redaktør av et blad som vidt og bredt avvertter sig å være det bedste norske blad i Amerika. — Og når en mann som vi har sett op til som en av toppene i norskshetsbevegelsen kommer med noe sânt, blir vi nesten nødt å ta litt hensyn til det.

For mig syntes det slettes ikke være noe rart at nevnte artikkel kom fra det hold, — og den kom heller ikke uventet, — for det er alltid sânt at det bygges opp fra grunnen, men rives ned fra toppen. Derfor har det også vært min mening at i en organisasjon

som Sønner av Norge, bør man slettes ikke føie sig blindt etter hvad lederne kommer med. Ofte kan det se ut som om også de av og til leker blindbukke.

Enskjønt Carl G. O. Hansen medgir "at de fleste vil være enige om at vi — både som nordmenn og amerikanere — er best tjent med å holde på norsk språk og hegne om norsk tradisjon lengst mulig fremover," — så ser det allikevel ut til at han mener det nu er på tide å gå helt over til bruk av det engelske språk innen ordenen, — for ellers kommer vi til "å gå tomhendt over broen."

Tanken synes med andre ord å være den, at hvis Sønner av Norge snarest muligt går over til bruk av det engelske språk, så kann vi muligens være istann til å kunne få noe av vårt med, som bidrag til amerikansk kultur og samfunnsliv. Han forteller oss at nu "befinner vi oss på broen fra norskhet til amerikanisme," og at det store spørsmål nu er: "Skal vi gå tomhendt over broen, eller skal vi ta noe med oss og yte det som vårt bidrag til amerikansk samfunnsliv og kultur?"

Jeg er ikke akkurat enig at dette er et sânt stort spørsmål innen ordenen nu, som bro. Carl G. O. Hansen synes å tro. Men i tilfelle det er, så synes jeg han selv gir et nokså godt svar på hvor mye vi skal yte til amerikansk samfunnsliv og kultur ved å gå helt over til engelsk. Han sier: "Det hender imidlertid nokså ofte at i det øieblikk man begynner å bruke engelsk, slutter man å dyrke de norske interesser. Det er nesten som ordene Norway og norwegian ikke eksisterer i det engelske språk. Det ser til dels ut som norskshetsinteressene slår isølge med språket på veien ut av organisasjonen eller kredsen." — I stedet for å si det hender nokså ofte, så tror jeg bro. Hansen med sannhet godt kunne si at det nesten alltid går den veien. — At det vilde bli noe bedre når hele organisasjonen Sønner av Norge gikk helt over til bruk av engelsk språk, det er der visst ikke noen logikk i. Og at det da vilde bli så mange flere som vilde fortelle amerikanerne — "om det som Norge og norskheten har skjennet oss — og vårt adoptivland og verden forøvrigt av det som vi i almindelighet kaller vår kultur." — det er vel også nokså vanskelig å få noen til å tro.

Den som selv har glemt sin "kultur" vil visst heller ikke så svært ofte fortelle andre om denne arven.

Men bro. Carl G. O. Hansen gir oss enda mer av sin visdom. Han sier: — "Under den sproklige overgang gjelder det å sørge for bevarelsen av rasebevisstheten og for utbredelse av forståelse av hvad norskhet betyr. Vi må venne oss til å snakke om disse ting på engelsk. Kan vi ikke også verne om norskdommen på engelsk, så er alt norskdomsarbeide bare tids spille, og vi kommer til å gå tomhendt over broen."

— Ja, ja — verne om slektsfølelsen, det høres jo nokså bra ut. Men det er visst ikke så ofte at folk som glemmer sitt folks mål verner om slektsfølelsen eller rasebevisstheten. Den glemmes vel helst også. Og noen større nytte kan det vel heller ikke være bare å vite litt om etten, hvis man ingenting gjør for å vise

PAA FJELL VED VINTERSTID

(Den nye stevtonen)

Det er vel fagert der oppå heia, når snø ligg djup over helle leia, og alt er jamna, båd' stein og stuv, og jøymt i snøen ligg fossedjuv.

Ja, sjå kor naturen um seg skaper, men likevel ikkje glansen taper! Som risar reiser seg høge fjell, der meste snøen um vintren fell.

Det er vel hugnad nå snøen mjell er ein dag å ta seg dit opp ei fjellferd! Då spenner ungdomen ski på fot og gjeng den brattaste li imot!

Og er du fyrst komen opp på högda av bratte bakkar det då er nøgda*) Det gjeng so foket stend kringum deg! Gjev denne vegen var allfarveg!

Det hender og det ein ei vil hava, og mange lyt seg or snøen grava; for ofte gjenge det hovudstup i snø som er både laus og djup!

Men kva gjer det på dei spreke gitar um snøog dei inn i andlet sprutar! Når skia ikkje sit skikk'leg fast då vert det gjerne eit hallingkast!

Dei djerpe gitar som finst i flokken fær utav bakkerenn ikkje nok, men på vågemod hev dei ikkje skort, dei bygg eit ski-lopp av beste sort!

Ein finar' idrott du kann 'kje finna! Um det eg ingen vel treng å minna! Han vilje, livsmod og dugleik trøng som utfor storhoppet lugheilt gjeng!

Og når det so utpå dagen hallar då er det liksom at dalen kallar! Nedover ber det i susand' fart, og heimen nærmar seg etter kvart!

Og når so heile den ungdomsskaren velberga komen er ned i garden, då skjer eit rop gjennom dalen trøng: "Hurra for fjell-liv og ski og song!"

*) Nøgda—nok av.

JENS RIKSHEIM

"NORGE VAART NORGE"

Søndag eftermiddag kl. 3 og kl. 7 aften forevises den store Norgesfilm i Temple Theatre, under auspices av Normanna Male Chorus.

Denne Selvig's nye film, blev forrige uke forevist i Seattle for ca. 4000 mennesker, og vakte enestaaende begeistring. Tacoma-folk, som reiste over til Seattle for å forvissne sig om filmen virkelig svarer til den storartede omtale den har faatt overalt, forsikrer, at den fullt ut fortjener adjektiverne. Den er absolut den beste som nogen sinde har været vist her i landet.

Vi faar igjen anledning til å gjeste Norges fjell og dale. Vi føres dypt inn i fjordene, gjester de brede bygder og vakre byer. Vi følger med "Stella Polaris" langs kysten nordover inn i midnatsolens forgjettede land. Vi faar være med og se den store fiskerilaate paa Lofothavet. Ja, endog hvalfangsten blir vi delagtig i. Kjente og kjære steder besøker vi, og presenteres for verdenshistoriske skikkelser, som f. eks. Roald Amundsen og Fridtjof Nansen. Ikke minst interessant er vintersporten, skiløpene i Holmenkollen, og skidølpene med vaar egen kjære Sonja som midtpunktet. Hun erobret netop i disse dage igjen Europamesterskapet i kunstløp, og innehar som bekjent før verdensmesterskapet.

Ait dette for 50c. Og som en ekstra attraksjon synger Normanna Male Chorus flere av sine vakreste norske sange, eftersom landet passerer revy for vaare øine. Det skal bli festlig i Temple Theatre paa søndag.

ingen fattigunderstøttelse til dem som lever i kamerattekenskapene

Bergen 29. jan. — I Odda har fattigstyret vedtatt forslag av sognepresten om at der ikke skal ydes fattigunderstøttelse til personer som lever i kamerat-ekteskap. Som protest har 17 personer meldt sig ut av statskirken.

Stort fiskesalg til Russland

Oslo 23. jan. — I statsraad idag er fremsatt proposisjon for stortinget om et aars uforandret fornyelse av den nugjeldende garantiordning for salg av fisk til Russland med maksimumsbetrag paa 20 millioner kroner. Der er oppnaad enighet om salg av 100.000 tønner storsild og 200.000 tønner vaarsild til fjoraarets priser og om salg av 3.000 tonn rusesbehandlet saltfisk med fem øres prisreduksjon pr. kilogram for de viktigste fiskesorter.

Den som laver et baal av straa, faar megen røk, men liten varme.

Hr. og fru Haalands sølvbryllup

Som meddelt i en kortere notis forrige uke, feiret hr. og fru Chr. Haaland, 3622 Ea. Spokane st., Tacoma, sølvbryllup tirsdag den 3. februar. I den anledning var parret gjenstand for en hel del opmerksomhet fra venner og kjente saavel i Tacoma som andre steder fra.

Hr. Haaland deltar ikke saavært meget i norsk foreningsliv paa grund av sitt arbeides art, mens fru Haaland gjør reit og skjell baade for sig selv og andre i sitt entusiastiske arbeide.

Vi kaldte heune over telefonen forleden og det lykkedes oss aa faa noen førstehaands opplysninger, som vi tror vil interessere læserne.

Fru Haaland tilhører den bekjente Tjølle-slekten paa Gjesdøl, som fører sitt register like tilbake til aaret 1519. Lars Otedal-slekten, Garborg-slekten og Seland-slekten er sidegrene av denne Tjølle-slekt, som betegnes som en av den eldste og største i Norge.

Da vaare gjæve fedre samledes paa Eidsvold i 1814 talte de to staute menn av Tjølle-slekten — og ike ned til vaare dage har slekten bevaret sin livskraft og fostrer menn og kvinner som setter dypt og varige merker efter sig.

Per Sivle synger om "Stor arv det er for mannen av godt-folk vera fødd" og det gjelder naturligvis ogsaa kvinnen.

Fru Haaland her ialfald skikk'et sig slik at "naar fedrane ser att paa jord, dei kan kjenne sitt folk og sitt land."

Hun utvandret fra Aalgaard (i nærheten av Stavanger) 1905, og kom samme aar om høsten hit til Tacoma. At hun kom til Amerika herodde paa den omstendighet, at Christian Haaland nevnte aar var hjemme paa besøk etter aa ha opholdt sig her i landet i 17 aar, og da det gjalt aa velge en livsdegsagerinne falt valget paa henne. De feiret sitt bryllup her i Tacoma 3. februar 1906.

Fru Haaland har en bror paa Aalgaard i Norge, som driver en hypermoderne elektrisk mel-mølle, i tillegg et av landets største bakerier; han fabrikkerer bl. a. de bekjente Ole's Havrekjeks. En annen bror driver vidstrakt

DØTRE AV NORGE

Losje "Embla", Døtre av N. møtte i Normanna Hall torsdag aften den 5. februar. Der var fremmøtt ca. 100 medlemmer, og adskillige som ikke hadde været der paa flere maaneder. Det var svært kjært aa se dem tilstede.

Efter forretningsmøtet, som ikke varte saa lenge, hadde vi en hyggelig festlig sammenkomst. Alle nye officerer og somme av de gamle, blev opfordret til aa si nogen ord, og der var dem som hadde meget gode talegaver, som vi ikke hadde vist om før. Fru L. P. Larsen sang en vakker sang, accompagnert av frk. Selma Strøm. Fru Lizzie Nilsen læste et morsomt stykke, som fik alle lattermuskler i bevegelse. Fru Leed leste ogsaa en fortelling.

Der var ikke rapportert mange syke denne gang. Fru Alfa Hansen er formann for sykekomiteen. Kald henne op om nogen hører om syke medlemmer. Hennes telefonnummer er Main 7009.

Vi har optagelse hver første torsdag i maaneden. Om noen

maler- og kontrakt-forretning og en tredje er serajant Versland, velkjent av mange ogsaa her i landet. Hennes søster er gift med en sønn av handelsmann Sivertsen, Aalgaard. Han driver rutebil mellem Aalgaard og Sannes. Hun har ogsaa en yngre bror som i mange aar har været ansatt i Rasmussen & Rassin's jernvareforretning i Stavanger.

Fru Haaland er som bekjent et særdeles aktivt medlem av Døtre av Norge, som hun har tilhørt i ca. 8 aar. Hun tjener nu sin annen termin som president for Døtreloesjen her i Tacoma. Desuten er hun president for Lincoln High P. T. A., en stilling hun har innehatt de siste to aar; før den tid var hun president for McKinley P. T. A. Desuten er hun en av bestyrelsen for McKinley Improvement Club og "social chairman" for samme organisasjon. Som man fortaar en særdeles meget beynyttet dame.

Hr. og fru Haaland har to sønner; den eldste Otto Elmer, 23 aar, studerer for tiden ved Pullman College, og den yngste, Thorkil Myran, 20 aar, graduerte ifjor sommer fra Lincoln High School.

Ved den særdeles vellykkede sølvbryllupsfest som hr. og fru Haalands venner arrangerte som et "overraskelses-selskap" deltok bl. a. følgende: Dr. og fru H. P. Goff, hr. og fru Rogers, fru E. G. Tharalson, Martha Andersen, Florence Burns, Clara O. Brien, Avis Christian, Natalie Blix, Mary Burns, Stella Hanson, Dalga Sawyer og frk. Orane.

Desuten følgende herrer og fruere: B. C. Norstad, Sam Strom, D. Timbermo, Dretejer, P. Steiro, John Brenden, G. Jacobsen, Henry Berglund, P. Larsen, Carl Knudsen, Hans Jacobsen, Oskar Jacobsen, John Jacobsen, Jack Woog, R. R. Westley, G. Nilsen, P. Hansen, O. K. Hansen, C. Wood, N. Berry, P. Nielsen, P. C. Borden, S. P. Ulvestad, J. H. Andersen samt fruene: P. B. Stone, Nellie Hagen, Jenny Vogland, Hannah Kelly, L. Larsen, Caroline Tofte, Ellen Langlow, J. Anderson og frk. Edna Vogland.

Haugesundsdampere "Ulv" forlist ved Island

Haugesund 29. jan. — Efter søkningen etter Haugesundsdampere "Ulv" som har været savnet i nogen dager, har ennå ikke bragt noget resultat. Ingen har sett noget til skibet siden det forlot Siglufjord paa Island 20 januar. Det befraktes derfor at skibet er drevet tilhavs efter maskinskade.

Haugesund 30. jan. — Vrakgods fra den savnede Haugesundsdampere "Ulv" er drevet til land paa Islands nordkyst. Hele besetningen, 17 mann, ansees omkommet, likeledes fru Langs, kapteinens hustru som var med ombord.

Sonja seiret igjen!

Ved Europamesterskapene paa skøtøer (kunstløp) seiret Sonja Henie fra Oslo igjen overlegent.

Norges-Nyheter

Generøst tilbud av forfatteren Johan Bojer.

I Rissa herredsstyres møte forleden referertes en skrivelse fra forfatteren Johan Bojer, som tilbyr sig helt for egen regning aa gjenopbygge den gamle kirke paa Rein saavidt mulig i den skikkelse som den før hadde. — Han tilføier at hvis kommunen vil panta sig det fremtidige vedlikehold, kan arbeidet straks begynne for hans regning. Det er ingen liten gave Johan Bojer skjenker sin hjembygd ved aa bestride gjenopbygge Rissa gamle kirke. Etter hvad der erfarer vil nemlig arbeidet komme paa ca. 25,000 kroner. Meddelelsen om den storslagne gave har overalt i Rissa vakt glede, og Johan Bojer har faaet en enda større plass enn før i sine sambydingers hjerte.

En voldsom anstorm

Rjukan 15. januar. — En kraftig storm blaaate i eftermiddag nede ved Haddeland, en halv mils vei fra Rjukan, slik at sne-skavlene sprettet veien i ca. 200 meters lengde. Syv biler blev sittende fast, men etter adskillig strev lyktes det aa faa dem løs igjen. Stormen fortsetter oppe i dalen.

Nu kommer jenternel!

Ved et hopprenn i Odnesbakken, Fluberg, forleden, hoppet frk. Kalstad (16 aar) 45 meter, og frk. Braskerud (14 aar) 35 meter. — En 11-aaring, Paul Bisgaard, hoppet 40 meter. — Alle hopp var staaende.

Viseordføreren forulykket

Mysen 19. jan. — Viceordføreren i Søndre Haland, Bergsø, er i eftermiddag omkommet ved en utrasning i Bergsø grustak. Han skulde hjelpe tjenestegutten paa nabogaarden med aa lesse grus paa en vogn, og herunder skjedde ulykken. — Bergsø blev 77 aar gammel.

En tragisk hendelse i Porsgrunn

Porsgrunn 20. jan. — Da ordfører Lars Andersen i eftermiddag skulde til formannskapsmøte i raadhuset, falt han død om ved inngangen til raadhuset, rammet av slag. — Lars Andersen, som var bestyrer for Porsgrunn arbeidskontor, blev 56 aar gammel. Han tilhørte arbeiderpartiet. Andersen har været ordfører i Porsgrunn de siste fem aar og var gjenvælt for inneværende aar.

Minimumsomkostning at beregne prisen efter \$75

Moderate priser for begravning.

Vor minimumspris dækker omkostningerne for avhentning av liket, beredning av dette med den største omsorg, alle arrangement for begravelsen, kiste med klædes-overtræk, en ytre boks, samt leie av likvognen.



MELLINGER FUNERAL HOME
"SERVICES FOR EVERY PURSE"
510 TACOMA AVE. MAIN 251

BINYON OPTICAL CO



Behøver De Brilller?

Isaafald byr De indhente vor sakkundskpa. Er De i tvil om hvorvidt De behøver brilller, gir vi paalideligt raad. Undersøkelse er fri. — Vi taler norsk. — 920 Broadway

hans eldre bror lekte paa en snefonn som flosjen hadde hulet ut. Kanten av snefonna rastet ut i sjøen og gutten fulgte med. Broren hoppet ut for aa redde ham, men det lyktes ikke. Han kom saavidt selv i land i forkommen tilstand.

Statue av Gunnar Knudsen

En statue av Gunnar Knudsen skal reises ved Borgestad efter beslutning av Skiensfjordens kommunale kraftselskap. Statuens utførelse blev overdratt til Gustav Lærum som avsluttet sitt arbejde for en tid siden. Den er nu blitt støpt i Oslo og sendt til Porsgrunn, hvor den skal lagres til sommeren, da den forelsbig ikke kan settes paa plass.

Overbord og druknet

Bergen 15. jan. — Inatt var Føllesøy-kutteren "Trygg" paa vei inn til byen med fisk. Det var storm og høl sjø. En av de ombordværende, Lars Føllesø, gled paa det glatte dekk og gikk overbord. Han forsvant før de to andre ombordværende kunne faa anledning til aa redde ham. Lars Føllesø var 26 aar gammel.

Ennu en drukningsulykke

Aalesund 22. jan. — Paa sildfeltet intraff i gaar en ulykke, idet en mann ved navn Knut Strand blev slaat overbord av en brauttsjø fra en fiskerbaat og druknet. En av hans kamerater blev likeledes slaat overbord, men det lykkedes aa redde ham.

Fortvilte forhold

I Drangedal i Telemark skylder forsorgsvesenet handelsmennene 25,000 kroner, og de nekter nu aa mota anvisningene paa utlevering av varer til de fattigunderstøttede. — Flere av disse truer med aa ta sig selv tilrette hvis de ikke faar det nødvendige til underhold.

Gammel mann forsvunnet

Fløy 16. jan. — Knut Myklebust fra Aandalen i nærheten av Fløy har været savnet de to siste dager. Han drog fra Fløy onsdag eftermiddag alene i en robaat. I den svære storm som trakk op utover aftenen, er han antagelig omkommet. Man har ikke sett spor hverken av ham eller baaten. Myklebust var 82 aar gammel og født i Jølster. — Han efterlater sig hustru.



Den som sitter nærmest ilden blir først varm.

Vi er led i en endeløs kjede.

Utfor stupet og slo sig ihjel

Stavanger 19. jan. — Lørdag kveld hendte en ulykke paa gaarden Rage i Oltedal. Gaardbruker Ingvald Espedal var sammen med sin yngre bror gaatt op i skogen ovenfor gaarden for aa heate hjem noget ved. — Han stod og skulde sende en vedbør paa løpestrengen, da broren, som stod et stykke nedenfor, hørte et skrik. Ingvald var falt utfor et temmelig høyt stup. Da man kom op fant man ham liggende død nedenfor stupet.

Motorkjøretøjerne i Norge

Antallet av motorkjøretøjer i Norge er efter en nylig foretatt optelling 48,000 — derav 5850 motorsykler og 400 traktorer.

Stygg ulykke i Bergen

Bergen 18. jan. — Ved 6-tiden i gaar eftermiddag kom to gutter paa sparkstøtting ned en bratt bakke i Nygaardsparken. Plutselig rente sparkstøttingen med stor fart mot en lyktestolpe. En 5 aar gammel gutt som satt paa støtet, slo hodet med voldsom kraft mot stolpen og blev liggende bevisstløs. En 10 aars gutt som stod bakpaa, kom ogsaa meget stygt tilskade. Begge blev kjørt til ødshjelpstasjonen hvor 10 aaringen blev tatt under behandling, mens 5-aaringen straks blev kjørt til sykehuset. Her kunde man imidlertid intet gjøre, og gutten døde en halv time efter. — Han het Asbjørn Kaarby. Den annen av guttene vil staa det over.

Fiskerne falt i vannet — en av dem druknet

Brevik 22. jan. — I gaar var to fiskere fra Tungen i Eidanger i ferde mde aa trekke sine bakker i Eidangerfjorden. — Herunder falt den ene av fiskerne i vannet, og under forsøket paa aa redde ham falt ogsaa den annen uti. Den ene av dem, Karl Pedersen, gikk tilbunns. Den annen blev imidlertid reddet, idet folk kom fra land og fikk ham op i siste øieblikk.

Bestefarstøtten i Oslo er solgt til Odd Fellow-losjen

Oslo 21. jan. — Formannskapet har aksepterte ei bud fra Odd Fellow paa 610 kroner kvadratmeteren for Bestefarstøtten. Da tomten utgjør omkring 2300 kv. meter, dreier kjøpesummen sig om 1,4 millioner kroner. Paa tomten skal opføres en 8 etasjers bygning, som skall skaffe plass til en stor kino, stort konsertlokale og en rekke butikker og kontorer. Dessuten skal Chat Noir faa lokaler der. Bygningen vil koste 4,5 millioner kroner, og arbeidet skal begynne utpaa sommeren efter at det er avholdt en engere arkitektkonkurranse.

Underslag i Hypotekbanken

Oslo 20. januar. — Efter hvad Arbeiderbladet erfarer har den Norske Hypotekbank innsendt anmeldelse paa sin mangeaarige kommissjonær i Ringsaker, Hedemark, overrettssakfører Falck. Det undersøatte beløp andrar, saavidt man littil har oversikt over det, til 40,000 kroner. Hypotekbankens direksjon har hatt kommissjonæren under observasjon i lengere tid, da han var paafallende sen med aa levere sitt oppgjør til banken. Da inspeksjonen avla det vanlige besøk hos ham ihjst, blev underslaget opdaget, og Falck erkjente det. Man haapet i det lengste at han vilde forsøke en ordning. Tilslut sendte banken anmeldelse paa kommissjonæren direkte til statsadvokaten for Opland. O.r.sakfører Falck er en eldre mann somer bosatt i Ringsaker. Affæren har vakt megen opsikt i Ringsaker hvor

ONE OF TACOMAS SHOW PLACES!
YOU WILL ENJOY PLAYING INDOOR GOLF AT THE
TACOMA

18
Holes
25c

TIP TOP GOLF GREEN

616 NORTH FIRST STREET

Open 11 a.m. to 11 p.m.

Under Packard Tacoma Company's Sales Room.



K. Andersen URMAKARE

Förstklassigt arbete garanteras

MODERATA PRISER

1125 Tacoma Avenue

Falck nød megen anseelse. Han er ikke arresteret, og noe forhør har han heller ikke været underkastet ennå. Falck har overfor banken en garantipolice paa ca. 6000 kroner.

Fryktelig familiedrama paa Lørenskog

Forleden har der funnet sted et uhyggelig familiedrama paa Lørenskog, som komtil aa koste to menneskers livet. I et lite hvitmalt hus, som ligger i Biermannskogen paa Lørenskog bodde en svenskfödt mann i 55 aars alderen ved navn C. Westlund, som har hatt arbejde som maskinist og reparatör ved forretningen A/S Akers Kjøbmænd i Oslo. Han bodder der sammen med sin hustru og hennes tre barn, 2 gutter i 25 aars alderen og en datter, som alle hadde arbejde. Der har lenge været uoverensstemmelser mellem stedfaren og barna. Konen har tidligere hatt arbejde og har underholdt familien sammen med barna, men i den senere har hun ikke kunnet arbejde, og spönnene og datteren har da været alene om aa underholde familien, idet stedfaren ikke har villet betale noget for sig hjemme. Det er særlig dette som har voldt den uoverensstemmelse som skulde faa en saa tragisk avslutning. Faren hadde vistnok nu gaatt med paa aa betale et ganske lite bidrag, 15 kroner uken, og denne ordning hadde efter hvad det forlyder pasert lensmannen, saaledes at Westlund fikk et brev fra lensmannen hvori han blev tilpiktet aa betale. — Hjemme hadde han ikke sagt noget om at han hadde mottat et saadant brev, men det antas at han er blitt aldeles rasende over at stedsönnene hadde henvendt sig til lensmannen. Ellers hadde

forholdet i den senere tid været forholdsvis rolig. Men spönnene fant det rimelig at stedfaren betalte, da han tjente 90 kr. uken og ingen kunde forstaa hvad han brukte pengene til. — Westlund pleide aa reise meget tidlig til byen, saa han forlot hjemmet kl. halv seks om morgenen. Ogsaa den eldste stedsönn Erling Nielsen reiste tidlig til byen og pleide sammen med stedfaren aa ta toget som gaar fra Lørenskog kl. 6.04. Erling Nielsen hadde nogen duer, som han pleide aa mate før han begav sig til arbeidet, og dette gjorde han da ogsaa nu. Faren hadde gaatt først ut og stod og ventet ham i vedskjulet, som ligger likeved siden av med døren vendt mot vaaningshuset. — Saa snart gutten kom ut med duematen skjöt stedfaren ham fra vedskjulet, hvor han laa paa kne og tok sikte paa ham med en gammel enlöpet hagfrisse. Skuddet rammet gutten i brystet paa nært hold, og han styrtet øieblikkelig død om. Derefter lukket han døren og skjöt sig selv. Da moren hørte skuddene løp hun ut og fant da sin sönn liggende i en blodpöl. Hun tilkalte straks en chaufför, som bor i husets 2. etasje. Westlund saa de ingen ting til, og trodde derfor, at han hadde tatt toget til byen. Imidlertid blev de opmerksom paa, at det ikke förte noget spor fra huset gjennom nysneen op til porten og begynte aa lete efter ham, og kort tid efter fant de ham inne i vedskjulet. Lensmannen og politiet paa Lilleströmmen blev varslet, og folk blev straks sendt til aastedet for aa opta forklaring.

Hvert individ skal anvendes efter sine evner og lønnes efter sine ydelser.—Saint Simon.

PRINTING



WE ARE fully equipped to do every kind of printing—Books, Newspapers, Periodicals, Pamphlets, Circulars, and Stationery.

All work done as you want it, when you want it, and at lowest possible cost. Our overhead is lower, and we split the difference with the customer.

"Efficiency spells Economy"

Puget Sound Publishing Company

1125 Tacoma Ave. So

Telephone Main 2520

VEKTERGANG I MIDDELALDER OG NYERE TID — Av konservator K. VISTED, Oslo

DA vektervesenet i de norske byer omkring midten av forrige århundre litt etter litt forsvant, hadde det overlevet sig selv og endte som en ren karikatur. Og vekteren er blitt staaende for vaar bevissthet som en komisk figur som er uadskillelig fra den tids gamle bybillede og en levedegjøreelse av de mytiske og troskyldige forhold i gamle dager. Slik finner vi dem ogsaa i Alexander Kiellands klassiske skildringer av sin barndoms by. Vekterne "var helst gamle matroser og skibstømmere, som ikke lenger kunde

arbeide, — med grovt, grøstet meze, krokryggede og tungthørte. De kom gaende ganske langsomt i sine lange, tykke vadmelstrakker med lykten i venstre naand, støtende den tunge piggstav i brostenene, saa man hørte dem lang vei. Og ved de bestemte hushjørner ropte de tiden og vinden — hver paa sin maate, saa at hver vekter blev forstaatt i sin gate, men ellers neppe nogensteds i hele verden. — En drukken mann gikk fra stokk til vegg, inntil han havnet et sted i en kjellerhals, i en rennesten, i sjøen eller — hvis han snublet — over en vekter — paa raadstuen. Men de var ikke lette aa snuble over — vekterne; for de hadde sine vel forborgne soveplasser som de ytterst nødig forlot, naar de syntes der maatte ropes noget, eller naar der nærmet sig slepende skritt av gamle, stive lærstøvlere i gaten. Det var rundvakten — den egentlige brandvakt. Den bestod — tror jeg — helst av riktig eldgamle vektere som der ikke lenger var lyd i. De var fire eller fem i følge, og alle hadde de slaatt kraven helt ned, saa nogen ildebrand skulde de neppe merke, før det sved dem i skjegget."

Slike figurer kunde naturligvis ikke holde skritt med byens utvikling og maatte vike for det moderne politi- og brandvesen. Men engang i tiden — i vaare byers barndom — betegnet opprettelsen av vekterinstitusjonen et stort fremskritt og svarte til tidens forhold og fordringer i all beskjenhet naturligvis.

Vaare middelalderiske byer, — som om netterne i vinterhalvaaret hentaa i fullstendig mørke, var paa grunn herav og i forbindelse med den lette adgang til sterke drikker et arnested for megen uhumskehet. Det blev derfor tidlig nødvendigt, av hensyn til brandfaren og den personlige sikkerhet, aa opprette et fast vakthold av borgerne, og dette finner vi fullt organisert i Magnus Lagabøters bylov. Det bestemmes her at 6 mann skal holde gangvakt hver natt; det skal være forstandige og uberyktede menn som oppnevnes av gjaldkieren (byfogden) med husbondernes raad. Hver av dem skulde ha en nærmere fastsatt godtgjørelse av bymennene. Der gis videre nøiaktige bestemmelser for den rute rundvakten skal gaa i de enkelte byer. Og de skulde gaa hele tiden og holde paa til det blev dag og der ringes i kirken. Røpe skal de ved hver almenning i byen.

Der gis videre nøie instruks om vekternes forhold. De skal paase at all ild og lys er slukket efter at ildslukningsklokker har ringt. Treffer de drukne folk paa gatene, skal de veilede dem og ikke vilde dem, enten det er kvinner eller menn; og de skal sørge for at de kommer vel i hus — en meget human bestemmelse. De skal paase at alle folk er inne om netterne — et saare gavnlig paabud for alle tider — og at de ikke uten ærend gaar inn i andre folks gaarder; møter de slike som mistenkes for tyverier, skal de sette dem i

ransakshuset (varetekstarrst). Til inspeksjon av byvakten skal kyssemmannen opnevne to menn hver kveld. — Om de finner at vekterne ikke er kommet paa vakt, naar ildslukningsklokker ringe eller de treffer dem sovende paa vakten, skal de bste eller straffes med fengsel. Der settes videre straff for dem, hvis der blir ildløs i byen og andre folk opdager det før dem; eller folks hus blir brutt op og deres eiendeler stjaalet; eller der kommer hær og langskib til byen, og andre folk ser det først.

Men i den farlige juleetid maatte byvakten forsterkes med en særskjelt julevakt. Denne blev opnevnt paa bymøter i marsmesse 21. desember, da julefreden blev lyst, og skulde holde det gaende saalenge den gamle jul varte, nemlig i tre uker. Den bestod likeledes av seks mann, som blev opnevnt paa samme vis som byvakten. Foruten gangvakten skulde der være en taarnvakt i byens kirkegaard. Den skulde holdes av to gode og forstandige menn som gjaldkieren opnevner med bymennernes raad. De fikk hvert aar 8 mark i sølv i lønn som utbetales i 4 terminer.

Denne ordning av byvakten var saa god som den kunde være i middelalderen, og den vedblev i alt vesentlig aa bli staaende saa lenge vektervesenet varte. Ellers hører vi lite til vekterne i middelalderen. Den borgerplikt som saaledes paahvilte bymennene, maa ha været ganske byrdefull; men de skjøt det sikkert sitt hverv til byens beste.

Det billede vi faar av bylivet i 16. og 17. århundrede, er alt annet enn lyst; særlig gjelder dette den største by, Bergen. — De klager over sedenes forfall, over drukkenskap, løssaktighet og voldsomhet med efterfølgende slagsmaal og drap, som fremkommer i samtiden, er sikkert ikke overdrevne. Det gir ogsaa et eiendommelig billede av tilstanden om netterne, naar byvedtektene stadig lar sin vrede gaa ut over "natteravnene," de løse kumpaner som nattetider løper om med vaaben og vergo og skriker som andre bester og gaster. Eller naar det var nødvendig aa forby at spillemennene gikk og spilte paa gaten efter kl. 10 aften, eller aa bruke skytevaaben efter samme tid.

Natteuroen og usikkerheten gjorde det derfor nødvendig aa forsterke vaktholdet. I Bergen blev der i 1596 ansatt 24 vektere som skulde deles i to skift og vekselvis vaake hver annen natt. De fikk ogsaa en vidstrakt myndighet til aa trenge inn i husene, "Hvis vakten hører larm eller slagsmaal, og han banker paa skal husbonden være nødt til aa late op." Men paa den annen side fant man det ogsaa paakrevet aa forby vakten aa sette sig i en økro for aa drikke.

Det innskjerpes videre at vakten ikke skal ordne mellomveirendet i stilhet og motta stikkpenger. Men dette har sikkert ikke latt sig opprettholde. For i 1624 gis der anvisning paa at man skal se sine folk an, og at de kan motta den "discretion" som sig hør og bør. Det har været en høist paakrevet bunntekt som herigjennem vandret i vekternes lomme.

Var nattvekternes stilling alt annet enn lystelig, saa synes det motsatte aa ha været tilfelle med julevakten; for paa denne har det utvilsomt ofte gaatt livlig for sig, og den synes endog aa ha været ettertraktet av borgerne. De avla nemlig under sin runde visitter rundt i husene, hvor de naturligvis skulde smake paa julekosten. — Absalon Pedersen forteller, at engang han var i juleleselskap kom julevakten inn; og

Sailors on Shore Leave Take a Boat Ride



These three sailors from the U. S. S. Northampton had shore leave, but it was at Venice, so the best they could do was to take a ride in a gondola on the Grand canal.

han tilføier lakonisk men meget sigende: "De finne nog." Men julefogdens og julevaktens stilling kunde naturligvis ogsaa være temmelig brysom. — Det var ikke altid morsomt aa bli aybrutt, naar man satt midt i det beste julelag. Julen 1621 var den bekjente Stavanger-maler Peter Reimers (Peiter Kontracier) julefoged. Han blev bi. a, utkalt til et hus, hvor der var slagsmaal og de skjelte hverandre ut for tyver, skjelmer og bøddelsønn.

Verre var det naar vekterne i julen maatte ta sig av selve øvrigheten, som i Stavanger i 1704. Her hadde raadmann Bagge og byfoged Køpp været i juleselskap hos amtman Hammond paa Kongsgaard. Paa hjemveien faar byfogden trang til mere drikkevarer, og de tar inn til majorinnen Hubert, hvor de faar en pel akkevit hver. Men her kommer de i klammeri om hvem som skal betale drammerne, for de vil begge betale. Man maa da sende bud efter byfogdens kone, som faar dem bragt hjem; men underveis innbyr han raadmannen hjem paa et glass øl. Her begynner klammeriet paa nytt, og det endte med haandgemeng, hvorunder byfogden blir forslaatt og hans drakt maltraktert. Vekterne, som begge steder hadde overværet slagsmaalet, utefra, maatte nu gripe inn og skille de to kamphaner. Resultatet blev at raadman Bagge blev ilagt en bot for legemsforærmelse og helligbrøde.

Det er ogsaa et utsnitt av livet, naar Holberg i "Julestue" som ender med almindelig slagsmaal lar vekterne trenge inn og arrestere hele selskapet, idet de roper: "Paa raadstuen, I hunder alle sammen! Er det aa holde jul hellig? Vet I ikke hvad som nylig er opkøst av øvrigheten!" Det siste sikter til at man nylig hadde utstedt forbud mot de farlige "julestuer."

Imidlertid synes man likevel aa ha været tilbøielig til aa opfatte det aa gaa julevakt som en ekstra julemorø. — I Bergen i 1667 blev David Pegell utkaaret til julefoged og nogen borgere til julevektere. Og de gikk alle med sine tjenere med lykter og korsgevar (hellebarder) og ropte "vakt i ho" ved alle almenninger efter gammel skikk.

Saa utsatt som vekternes stilling var, maatte loven naturligvis gi dem en sterk beskyttelse. Det heter derfor i Stavangervedtektene av 1648: "Hvo som kongens eller stadens vakt slaar eller med forakt overfaller om nattetide, uten billige aarsaker, have forbrutt sin hovedlodd og straffes paa liv og kropp efter sakens leilighet. Enn om nogen overfaller vakten med utilberøige ord, hensettes han i byfogdens hus (arresten) til straff efter forseelsen." Vi hører da ogsaa i 1667 i Bergen at to bønderkarler maatte løpe spissrot foran raadstuen, fordi de hadde

skamfert borgervakten. I Stavanger 1641 blev likeledes tre personer dømt fordi de julenatten igjennem hadde drukket og holdt slagsmaal, samt ropt efter vakten og næste aften skreket mot vakten.

Om vekternes forhold under ildebrand paabyr den almindelige brandforordning av 1767 at de straks skal gjøre allarm, vekke folk i husene ved aa banke paa dørene, "og med et sær imellem sig vedtaatt tegn og støten i fløiten de næste vektere og disse de andre vektere saadant tilkjennegi," og samtidig rope "Brand, brand!" Vekterne skal dessuten være de første til aa assistere ved brandsprøiterne.

Men det største ansvar hvilte naturligvis paa den egentlige brandvakt, taarnvekterne eller kurerne. For dem settes der livsstraff om de ikke er arvaakne eller av søvnlighet forsømmer sin plikt. De skulde klemte med stormklokken, og eftersom ilden av eller tiltar klemte hastig eller langsomt, inntil den ganske er dempet. Dette dramatiske akkompagnement maa ytterligere ha sket uhyggen ved ildebrandscenen i de gamle byer.

Alt i de middelalderiske lover er det paabudt at vekterne paa sin rundgang gjennem byen skal rope paa bestemte kørner for at folk kan vite at de gjorde sin plikt. De skulde rope natten tider hver time samt opplysning om vind og vær. Det kunde f. eks. lyde saaledes: "Hør, vekter, hør! Klokken er slagen tolv. Vinden er stille!" Men dessuten kunde de ta med i ropet andre ting av almindelig interesse. I Stavanger hvor byen var avhengig av sildefisket, kunde vekteren, naar den første sildeladning var ankommet, rope det glade budskap ut over byen: "Vinden er nordvest — silden er kommen!" Eller i Bergen, hvor inn- og utseilingen paa havnen var bestemt av nord- eller søndenvinden, kunde det faa følgende form: "Vinden er sydlig (nordlig); skibene seiler utav (innpaa) vaagen!" Lovet være Gud, halleluja!"

Vekterne har faatt en viss poetisk nimbus derved at de har sunget et vers av "vektersangen" hver time. Dette finnes ikke paabudt i de norske forordninger, men derimot første gang i den danske forordning av 1683, den antas aa være forfattet av salmedikteren Th. Kingo. At denne vektersang ogsaa har været benyttet i Norge, fremgaar av det gamle Bergenstrykk, som ennå finnes opbevart. Om disse sange har svaret til hensikten aa befordre folks nattero, tør være tvilsomt. Det gikk vel snarere saaledes som det heter i Høibergs "Mascarade, at "de sønker folk uti sang en rolig søvn hver time paa natten, og tillige med deres skraal vekker dem op av søvne."

Den kjente Christiania-prest foran raadstuen, fordi de hadde

av den gamle "vektersang" sammendiktet sin vakre morgensalme:

Dig store Gud skjæ ære i høie himmelkor, som vægter vilde være for os paa denne jord — — og aftensalmen:

Nu skrider dagen under og natten vælder ud — —

I denne form lever altsaa den gamle vektersang fremdeles i vaare kirker.

Vekterne har ogsaa fra gammelt været gjenstand for folks drillerier og var meget taknemlige objekter herfor. Og særlig var det deres nattesøvn det gikk ut over. Fra Bergen fortelles det om en vekter som sov paa trappen, at han blev vekket av et lystig selskap ved at lykten blev stukket op i hans ansikt, og i forskrekkelsen begynte han aa rope "brand." Paa grund av værforholdene hadde vekterne her sine skilderhus, som kunde dreies efter vinden. Det var en yndet sport blandt hjemvendende natteranglere aa velte disse skilderhus med den sovende vekter i, saa han ikke kunde komme ut.

Paa denne vis endte vektervesenet i den rene latterlighet.

(Aftenposten.)

The Western Viking
Is printed by
PUGET SOUND PUBLISHING CO.
1125 Tacoma Ave

Tacoma's only Scandinavian and strictly union printers.

VIGTIG OPFINDELSE

Et prøvet middel mot hudsygdomme.

Apoteker S. Almklov, Coopers town, N. D., har efter mange aars undersøkelser været saa heldig at finde et ufeilbart middel mot den almindelige hudsygdom, Skab, Kjøb, Psoriasis, "Seven Years of Prairie Itch," Scabies. Han kalder det "Almklov Itch Specific," hvilket har helbredet tusener i de sidste 40 aar. — Dette storsatte held bragte ham til at eksperimentere med at finde et ligende middel mot andre mere alvorlige og ondartede hudsygdomme som Eczema, Saltflod, Barbers Itch, Ring worm, gamle sår, Psoriasis, Impetigo og anden kispende og brændende hudsygdom, og efter mange prøver fandt han et aldeles enestaaendigt middel, som har helbredet tusinder i de sidste 30 aar i mange forskjellige lande. Nogen av dem hadde søkt læger i de fleste civiliserte lande uten noget held. Dette middel kalder han

Almklov's Eczema Specific

Dette to Specifics sendes over hele U. S. A. for \$2.00 pr. eske, men til andre lande koster det \$2.25 pr. eske. Da Dandruff ikke er andet end en tør Eczema av hovedhuden, har han derfor en Scalp and Hair Tonic, som helbreder Dandruff, standser kjøben og haaret fra at falde av og derfor har det vundet en stor utbredelse. — Smilges for \$1.00 pr. flaska. Hans adresse er:

S. ALMKLOV, Box 345
Cooperstown, North Dakota

GRATIS:

Et drikkeglass med hver kanne



SMAK AV IMPORT

Gesundheit MALT EXTRACT

A. J. Wolff & Sons, N. W. Distrib. Wash. Tacoma, Wash.

IMPORTERTE FISKEVARER

og alle sorter
Fersk, salt og røket fisk til meget rimelige priser

NORTHERN FISH CO.

5. og Dock St., Tacoma, Wn.

GEO. J. WEILER

Skrædder

Reparation av herrekjær og Damekaaper
1220 So. K St. — Main 5638

BESTE BRILLEGLAS

fra \$1.00 til \$5.00 (Hvorfor betale mere?) Du maa bli fornuet, hvis ikke bytter vi glassene
E. S. GUDMUNDSON
725 St. Helens Ave., Tacoma, Wn.

FREE Firestone BATTERY SERVICE

1. Test battery with hydrometer.
2. Add approved water if needed.
3. Clean top and terminal posts.
4. Tighten and grease terminals.
5. Inspect and check cables.
6. Tighten hold down clamps.
7. Check generator charging rate.

It is easy to neglect a battery until it gives trouble, but this is costly and dangerous practice. You carry a spare battery and should protect the one you have.



Delin Tire Company

No. 26th & Adams, Proc. 706
14th & A St.—Broadway 2007
So. 58th & Union—Madison 22
So. 85th and G Sts.—Madison 4150

"Western Viking" kontor til Norge kun \$2.00 pr. aar.

THE WESTERN VIKING

Published by
THE PUGET SOUND PUBLISHING COMPANY
 1125 Tacoma Avenue. Phone Main 2620
 A. BJERKEBETH, Editor
 Res. 1009 So. K St. Phone Broadway 3435
 J. J. BAGGER, Advertising Manager

Subscription:
 6 months \$6.00
 One Year \$12.00
 One year to Canada \$12.00
 One year to Norway \$12.00

Entered as second-class matter, May 10, 1919, at the Postoffice at Tacoma, Washington, under Act of Congress of March 3rd, 1879.

Den nye kalender

I oktober jaar kommer et vigtigt spørsmål op til diskussion og eventuel avgjørelse i Genève. Det gjelder nemlig intet mindre enn aa avgjøre, hvorvidt den nye kalenderordning da skal innføres fra og med 1. januar 1933.

Hvis det nye forslag kommer til aa bli vedtatt, vil vi altså faa 13 maaneder i aaret, og hver maaned paa 28 dager, eller nøyaktig fire uker. Den nye maaned vil bli anbragt mellom juni og juli og gitt navnet Solmaaned, eller helt enkelt Sol, og den 365de dag vil bli universell helligdag.

Alle med syn for det praktiske, kan ikke annet enn innrømme fordelene med en slik ny kalenderordning.

En epokegjørende oppfindelse

En ung tysk videnskapsmann, dr. Bruno Lange, har ifølge meddelelsen fra Berlin, gjort en ny oppfindelse, som, hvis den holder hvad den lover, kommer til aa faa revolusjonerende betydning. Det gjelder nemlig intet mindre enn aa transformere sollys til elektrisitet, hvilket vil si det samme som at man i fremtiden ikke vil bli avhengig av kull og olje.

Den unge oppfinner, som bare er 28 aa gammel, er ansatt ved et institut for videnskapelig forskning, og har her lykket aa fremstille en transformator, som fra sollyset henter tilstrekkelig energi til aa holde en mindre motor igang i flere uker.

Naturligvis er det ennu fortidlig aa uttale sig nærmere om den videre praktiske betydning av denne oppfindelse. Men den bærer sikkert vidtrekkende muligheter i sig.

Moderne sivilisasjon

I dette vidunderlige land, hvor sivilisasjonens fremgang bevises ved det faktum, at lynchningerne ifjor var dobbelt saa mange som aaret forut, er det ikke underlig at den "edle" bokse-sport har utviklet sig som tilfellet er.

For kort tid siden kunde man i en New York avis lese følgende referat fra en boksekamp:

"Det var et vidunderlig slagsmaal. Den ene blev slått i gulvet to gange i fjerde runde, fikk venstre haand brukket; hans ansikt var oversmurt med blod, næse, mund og sine bløtde; hans sekundant forsøkte aa faa ham til aa gi op efter 9de runde, men han holdt ut den 10de. Publikum var begeistret; menn og kvinner hylte og skrek av entusiasme, osv. osv."

Her i landet er som bekjent tyrefekting forbudt, og hver stat har love som hindrer slike grusomme skuespil. Men naar det gjelder nævekamp mellom medlemmer av det høystaaende menneskeslekt, er man ikke saa nøye. Saken er nemlig at der er profit ved boksing. Arrangøren tjener store penger paa den nye "industri," og de som har en diger pengepung, kan baa de stiftet lover og hindre lovers gjennomførelse etter eget behag.

Konkurransen med Russland

En ny lov er nu oppe for kongressen, som sikter til aa fullstendig stanse all innførsel av russisk korn, kjøtt, egg og sukker. Kongressmann Williamson av S. Dakota, som introduserte lovforslaget, uttalte i den forbindelse: "Hvete kan produseres i Russland saa billig at den kan leveres i New York til en pris av fra 25 til 20 cents pr. bushel."

Dette synes aa innebære en innrømmelse at russerne allikevel ikke er saa hjelpeløse som mange trodde — og haapet, skriver Brisbane.

"Vi oversvømmer fremmede lande med automobiler og landbruksmaskiner til priser de ikke kan møte, fordi vi "know how." Nu ser det ut til at Russland ogsaa forstar sig paa enkelte ting. Der i landet benytter man allerede maskiner som baa de skjærer, binder, pakker og veier hveten paa en gang.

Og det merkeligste av alt er, at Russland, tiltrøds for sine moderne, arbeidsparende maskiner, mangler 2,000,000 menn for sit arbeide."

Det er fremdeles Brisbane som talar.

Minnet er det eneste paradys, fra hvilket hverken vaare forfedre eller vi fordrives.

"Et tusen personer dør daglig av sult"

Tusen personer bukker under hver dag i De forenede Stater, paastod senator Caraway (demokrat fra Arkansas) i senatet forleden. Han rettet et bittert angrep mot de republikanske partiledere, som saa egensindig motsetter sig demokraternes hjelpeprogram for aa lindre sulten og elendigheten blandt de arbeidsløse og de lidende fra de hjemløste stater. Han fordømte kraftig de menn som i disse tider spiller politik, mens folk sulter ihjel av mangel paa berettiget hjelp.

Senator Caraway paapekte videre at i aaret 1919 hadde Hoover anholdt om et bidrag paa \$20,000,000 til det amerikanske Røde Kors for aa lindre nøden blandt sultende utlendinger, og den gang blev han understøttet av de samme herrer, som nu med neb og klør motsetter sig bevilgningen naar det gjelder aa hjelpe sultende amerikanske medborgere.

Senatoren rettet sluttelig følgende spørsmål til president Hoover:

Mr. Hoover: — De sa den 1. november at ingen verdige mennesker her i landet burde behøve aa sulte eller fryse. Men De setter Dem imot forslaget om \$25,000,000. Vil De være saa venlig aa si ifra om De spiller politik med menneskelig elendighet eller om disse nødstilfede amerikanere ikke er verdige nok til aa fortjene hjelp

Å leva, det er å elska det beste di sjæl fekk nå, å leva, det er i arbeid mot rikare mål å trå.

Å leva, det er i livet å finna det største verd, å leva, det er å vinna til sanning i all si ferd.

Å leva, det er å leggja all urett og lygn i grav, å leva, det er som havet å spegla ein himmel av.

Apostelen Paulus og talefilmen

"Hvis Paulus levde idag, vilde han bruke talefilmen i sitt arbeide for aa utbre evangeliet."

Det er erkebiskopen i Prag, dr. Franz Kordac som sier dette, og hans hensikt er aa slaa til lyd for en verdensomspennende religiøs propaganda gjennom talefilmen. Han vil gjennom denne religiøse filmspropaganda søke aa avverge den neste krig.

Føreløbig har hans forslag vakt stor interesse her i landet, hvor som bekjent agitasjon med films, plakater og reklamer av enhver art lenge har været brukt av de forskjellige kirkelige retningers predikanter.

Men aa kunne samle hele den kristne verden i en kjempepropaganda mot krigen, er vel næsten for meget aa forlange — eller haape.

Noen gylne sannheter

En kjent skolemann Gustav Carne skrev følgende opfordring forleden:

Blikket maa vi rette fremover. Maalet maa ikke formørkes av tilfældige motgang. Vi maa ha klart for oss at det nye aa ikke skal skille sig fra de andre deri, at det ikke byder oss vanskeligheter. Forvisst kommer det til aa sette oss paa haarde prøver. Men det er bare godt og vel.

Vi maa ikke tape humøret om en mørk sky skulde vise sig i horisonten. Vi vet at bak skyen skinner solen klart. Dette er vaart haap, og i det ligger halvdelen av vaar styrke. Den andre halvdel sitter bergfaast i tilliden til vaar egen evne. Søk ei støtte, du tror du behøver utenfra. Da famler du hit og dit. Dette maa dog ikke opfattes slik at du blindt skal ruse frem og være dig selv nok.

Overvei nøye hvorledes du bør handle. Innhent de raad og opplysninger du anser du behøver. Naar du saa har veiet for og imot, fatter du din beslutning. La den være urokkelig. Det er den som vet hvad han vil som i vaar tid respekteres. Det er han som vinner tillid, derfor at han kan ta, og tar ansvaret for sine handlinger.

Glem ikke Norgesfilmen!

Førstkommende søndag vil vaare mange nordmenn i Tacoma og omegn ha den beste anledning til aa ta en "Norgesreise."

Den film som da blir forevist i Temple Theatre, har faat saa mange lovord overalt hvor den har været fremvist, at vi ikke har grund til aa tvile paa at den virkelig er helt førsteklasse. Der vil bli to forestillinger, den første kl. 3 om ettermiddagen og den annen kl. 7 om kvelden. Enhver som har anledning bør komme til en av disse forestillinger, og best var det om man ogsaa kunne ta en eller flere av sine amerikanske venner med. Kjennskapet til vaart fedreland blant amerikanere er i almindelighet ikke saa stort, at det ikke kan taale aa utdypes ved en anledning som denne. Intet virker saa overbevisende som selvsyn, og denne Norgesfilm tror vi meglig vil bidra til aa bedre forstaelsen og høine verdien av vaart land og folk blant amerikanere, som faar anledning til aa se den.

Og glem heller ikke barna! Det er synd aa la dem sitte hjemme ved en slik anledning.



9280 Gudvangen.

Se DEN NYE NORGESFILM!

Søndag 15. ds. kl. 3 og 7 aften

Temple Theatre

Entre 50c

Entre 50c

J. M. ARNTSON
 Norsk Advokat
 — Praksis for alle retter —
 Tel.: Main 5402
 Puget Sound Bank Bldg.

Henry Arnold Peterson
 Skandinavisk advokat
 Main 718
 1016-17-18-19 Wash. Bldg.
 Res. tel. Proc. 2861-R

B. PAULSON
 Juvelerare
 1:a klasse urreparationer
 1016 So. 11. St., Tacoma, Wn.
 (Nära Ilte och K)

THERESE A. DAHLBERG
 Svensk Massörske
 911 Fidelity Bldg. - Main 3647

LIEN & SELVIG
 PHARMACY
 SKANDINAVISK APOTEK
 Recepter av vor specialitet
 Agenter for
 GALUBRIN, HASSELROTHS JERN-
 VIN og FLUSS PLASTER
 MAIN 7314
 1026 Tacoma Avenue South

GODTKJØP PAA OLJE
 5 galloner for \$2.50
 Gilmore, Shell og Texaco
 Gasoline
 Samson og Firestones gummiringer hos
 Neighborhood Filling
 Station
 15. & K st. Alfred Iversen

Tacoma Buttermilk Co.
 MELK OG SMØR
 Specialitet:
 Kjernemelk og Cottage Cheese
 A. E. PETERSON, Prop.
 2140 So. Jefferson — Main 1601

PERMANENT WAVE
 Guaranteed Ringlette Ends
 \$5.00
 Eugenic Wave
 \$7.50
SANSTROM'S
 Beauty Shop
 2619 No. Proctor Proctor 179

"Western Viking" koster til Norge kun \$2.00 pr. aa.

Madame Nelly Elinor Webb

Modiste
 Under management of
 Carolyn Crabtree & Edith Abercrombie
 2514 No. Union Proctor 2874

Vi er beredt til at staa til tj. neste saavel nat som dag

Tuell Funeral Home
 2215 Sixth Ave. Main 580

So. Tacoma Undertaking Company

6036 So. Union Ave. — Mad. 1122
 P. OSCAR STORLIE

WORKINGMEN!

STAND BY YOUR COMRADES!

There is no valid reason why the suburban theaters cannot become UNION OPERATED—as they were before. There are no unreasonable demands—no increase in wages asked. As a matter of fact, the so-called ONE-MAN OPERATION which they claim they have effected is a farce.

SAFETY for patrons is assured by TWO-MAN OPERATION. For, the technical operation of a motion picture machine booth is such that it is impossible for one man to watch everything—to do everything. At the present time we know, and feel sure, that the present operators in the suburban theaters have additional help. But, it is UNTRAINED and UNSKILLED HELP — oftentimes an usher or doorman. And that helper is not a member of any union — not even the "bootleg," so-called union, which the suburban theater owners have formed.

YOU GO TO A THEATER FOR ENJOYMENT

and full enjoyment can only be had where operation of the theater is harmonious and EFFICIENT. ONLY TWO-MAN OPERATED THEATERS CAN LAY CLAIM TO THIS.

You may or may not be interested in the fight between the Suburban Theater Owners and the Motion Picture Operators Union, but you are interested in seeing that the place of amusement where your wife and children go, is operated EFFICIENTLY and with SAFETY. And you SHOULD also be interested in the fact that said union is fighting for a living wage. For—be sure of this—if wages are cut in this instance, they do not stop there, but will go right down the line, and sooner or later this cut will reach YOU! If that is not the plan, why is the Associated Industries back of this fight for the Suburban Theater Owners?

All suburban theaters, except REALART (South Tacoma) and THE ROSE (11th street), are unfair.

Motion Picture Machine Operators
 Union No. 175, A. F. of L

(PAID ADVERTISEMENT)

NYHETER AV LOKAL INTERESSE



MED TRYGGHET

kan ni h v randa Er till oss,  ven om resurserna  ro starkt begr nsade.

Det  r gott att minnas, att vi, i trots av h ggradig betj ning,  ro villiga att st  till tj n st, f r ett mycket resonabelt pris.

Ingen familj beh ver av ekonomiska sk l undvara Lynn service.

C. O. LYNN CO. MORTUARY
Distinctive Funerary Service
Phone Main 7745
70 TACOMA AVE.

ORDET FRITT

Hr. "Vebj rn"! —

Jeg gaar ut fra at "Western Viking" sendes til verdens fire hj rner, og at saadanne smaa ting som at vi spillet Radioen en 10-15 minutter f r programmet begynte hin torsdags kveld i losjeveretset paa Normanna Hall, kan v re av s v rt liten interesse for den store l sende verden. — Og var det ikke for at mange som l ste Deres artikkel kanske kunde faa inntrykk av at vi virkelig spilte "Amos and Andy" som innledning til programmet, saa vilde disse linjer ikke bli skrevet.

Det hele forholdt sig slik: Endel losjeverdrene og s stre kom tidligere til festen enn de fleste, og saa var der noen som spurte om jeg ikke vilde spille radioen mens man ventet paa at programmet skulde begynne. Og det gjorde jeg. Og saa finner De det n dvendigst aa kringkaste at S nner og D tre av Norges Fridthof Nansen Memorial program blev innledet med en prestasjon av "Amos and Andy."

Kanske var det ikke akkurat som det skulde ha v ret. Kanske var det ikke slik som de vilde gj re det i Universitetets Aula i Oslo; men vi hadde kaffe og kaker den kvelden i Normanna Hall efter vaar hyggelige fest, og det hadde de visst ikke i Aula heller; men De sa ingenting om det.

Min opfatning var at dette skulde v re en liten festlig tilstelning paa losjens regulere "social" aften med adgang for alle, og ikke en formel Nansen Memorial som De gir det utseende av aa v re.

Vi skriver om saa mange ting som har saa liten interesse utenom vaar egen lille kreds, og saa tror vi en travol verden skal p virknes derav. Store menn som Nansen, Amundsen, Bj rnson, Ibsen og andre raker saa h it, at en liten fort else som den hin torsdagskveld gjør ingen forskjell, mens de fleste av oss, og heri innbefattet mange skribenter, kanskje maa n ie sig med det samme efterm le som irlanderkj rningen gav mannen sin: "The shell is empty and the nut has gone."

HJALMAR JENSEN

VALENTINE PARTY

and BAZAAR

Saturday, Feb. 14, 1931, 8. p.m.

at

NORMANNA HALL

Three Tickets on Grand Prize \$20 Gold Piece. Only 25c

GOOD MUSIC

Fru Anna Furseth er avgaat ved d den, 47 aar gammel. Hun d de i sitt hjem, 4606 No. Visscher st. Hun efterl ter sig mannen, Iver, fem s nner: Ingvald, Bernard, Oliver, Kenneth og Robert; to d tre: fru C. L. Mulhaupt og Vanita Marie, alle her i Tacoma; desuten hennes mor, fru Marie Carlson; en bror, Peter Carlson, Tacoma; — tre s stre: fru G. Johnson, Tacoma, fru L. Larson, Seattle og fru Thorpe, Port Angeles. Hun var medlem av den F rst Luth. kirke, likesaa ogsaa medlem av D. av N. og flere andre foreninger. Hun hadde bodd her i Tacoma i 29 aar, og hadde i l pet av denne tid vunnet sig en herskere av venner, som dypt beklager hennes hastige bortgang. Begravelsen foregikk tirsdag kl. 3 fra Mellingers kapel under enestaaende stor deltagelse. Pastor G. A. Storaker forretet. Pallbearers var fruene: Waadne, Mathisen, Norberg, Christiansen, Woog og Bakke.

Vi er taknemlig for alle meddelelser av nyhetens interesse. Send et brev eller brevkort adressert til 1125 Tacoma Ave., eller benyt telefonerne: Broadway 3435 eller Main 2520. Naar din ven eller nabo har f dselsdag eller selskap i en eller anden anledning — la os vite det! — Skriv kort og greit! Om ikke stillen er helt 100 pct., spiller ingen rolle! — Meddel os nyheten, det er hovedsaken. — Red.

Normanna Male Chorus arrangerer l rdag aften (imorgen) et Valentine Party i forbindelse med en basar i Normanna Hall. Billetten koster bare 25c og paa den har man chansen aa vinne et \$20 guld stykke, som ganske sikkert vil komme vel med til den heldige vinner. Der vil bli dans i auditoriet, og en hyggelig aften er garantert.

Hr. og fru J. Johnson, 4045 Ea. J st. hadde l rdag aften innbudt endel venner som moret sig paa det allerbeste. — Der blev spillet "500" og "whist," mens skr ner og vittigheter blev veksllet. Stemningen stod h it under taket hele tiden, saa tiden gikk saa fort, man visste ikke ordet av l reenn noen sa at kl. var — ja paa morgensiden iallfald. En enestaaende lunch blev serveret ved midnatstiden. Tilstede var hr. og fru Gust Andersen, John Evans, W. Hall, Nick Nelsen, C. Breckenridge, V. Duckwitz, A. D. Hanson, hr. A. Hall, M. Johnson og frk. Ester Johnsen.

Fru O. K. Hansen hadde f lgende damer for lunch mandag: Fruene S. Swanberg, C. Arneberg, J. O. Hansen, P. Bordsen. Damerne tilbragte en s rdeles hyggelig eftermiddag.

Hr. og fru Nick Nelsen, 3121 So. C st. var i Gig Harbor hos hr. og fru M. Carlson siste s ndag. De tilbragte der en meget hyggelig dag. Fru Nelsen blev behagelig overrasket ved der aa m te en fru Alvestad, som fortalte at hun hadde kjent hennes (fru Nilsens) far, avd de vevermester G. Lange av Nordlands Aktienldspindleri paa Gulstad i Vesteraalen.

Sj dygtige robaate leveres. — Baatene er 14-15 fot lange og bygget for "outside" motor. Arbeide garanteres. — B. Norstad, 4806 So. M st.

Hr. og fru I. O. Hansen hadde Seattle-folk som middagsgjester forleden, nemlig hr. og fru H. Ness, E. Eilertsen, J. Lundy, Walter Eilertsen; br drene Sigurd og Trygve Pettersen, samt hr. og fru Bordsen av Tacoma. Selskapet tilbragte en meget hyggelig dag sammen.

"No livnar det i hundar" — aa-ja, snart er det aa se efter at motor- eller selbbaaten er i ordning. Har du ingen, sier du. — Men kj re dig da, mann. Hvorfor tar du dig ikke en tur til B. Norstad, 4806 So. M st. Han laver de prektigste robaate, 14-15 fot lange og bygget slik at de passer udmerket for en p hengsmotor. Norstad er ekspert paa omraadet. Han bygger ikke bare fagmessigt, men ogsaa erfaringsmessigt. Mange aar paa fiske utenfor R st, i Lofoten og paa Hennigsv rhaven i alleslags veir, har l rt ham at baaten skal bygges solid og godt. Og det er netop hvad han gj r.

Losje Norge, L. O. G. T., m ter s ndag eftm. hos hr. og fru P. Steiro, 624 Ea. Harrison. Alle medlemmer velkommen.

Cirkel no. 5, D tre av Norge m ter onsdag 18. febr. hos fru J. Bakke, 821 No. Defiance. Lunch serveres kl. 1. Medlemmer og venner velkommen.

Hr. og fru O. K. Hansen, 4038 Ea. J st. hadde sist l rdag inviteret endel av sine venner til selskap. Tilstede var hr. og fru P. Steiro, P. Hansen, M. Heglund, O. Ericson, N. Steiro, C. Rice, E. Rice, S. Jensen, E. Johnson, R. Pedersen, P. Bordsen, fru Josie Berg, frk. Kalma Steiro, hr. Sig. Pettersen, O. Iversen og J. Andersen. — Aftenen tilbragtes med sang og musik og "500." En admerket lunch servertes.

Hr. og fru Einar Rice, 408 Ea. Dev hadde fullt hus sist mandag aften; en masse slektninge og kjente kom og overrasket fru Rice i anledning hennes f dsels-

dag. C. Rice holdt en fin tale for anledningen, samt overrakte henne en vakker gave som erindring. En fin kake blev plassert paa bordet med saa mange lys som anledningen krevet. En deilig lunch blev servert og selskapet tilbragte en hyggelig aften. Tilstede var hr. og fru: P. Hansen, hr. Mortensen, C. Rice, N. Steiro, P. Bordsen, E. Johnsen, R. Pedersen, S. Jensen, J. Loc, P. Steiro, K. Nilsen, L. O. Hansen, fru Berg, fru J. Jacobsen, fru M. Nilsen, Einar Andersen, O. Iversen, Solveig og Myrtle Hansen.

Automobil- og baateiere kan spare penger ved aa ha sit mekaniske og elektriske arbeide utf rt av H. O. Str msnes, som har 25 aars erfaring og de beste anbefalinger baade i Tacoma og fra Norge. Arbeide hentes og bringes og automobil utlaanes til kunder uten ekstra utleg. Arbeide kan ogsaa utf res i Deres egen garage om  nskes. Unders kelse og prisberegning gratis. Send navn og adresse til Stromsnes, Rt. 4, Box 431, Tacoma, eller telefoner Main 2520.

Den Norsk Luth. Frikirke, 15. og syd K st. H. P. Halvorson, pastor, S ndagsskole med bibelklasser kl. 9:30. Norsk gudstjeneste kl. 11, alteragang, Sangkoret synger, solo av fru C. O. Hagan. Engelsk gudstjeneste om aftenen kl. 7:30. Quartet sang og solo, samt sang av barnekoret. Tirsdag aften kl. 7:30 f lles bibeltime. — Onsdag aften m ter sangkoret. Torsdag aften b nem te. L rdag morgen kl. 10 m ter konfirmanterne; kl. 11 m ter barnekoret under fru Halvorsons ledelse. L rdag aften kl. 8 har ungdomsforeningen arrangert "Necktie Social" Kort program, Lunch serveres.

Pastor G. O. Mona fra St. Paul, Minn. vil bes ke Tacoma i n r fremtid. Han vil tale ved en rekke m ter i Den Luth. Frikirke, 15. og syd K st. fra 3dje til og med 8de mars.

Pastor H. O. Jacobsen fra Portland, Ore., som har pr diket siste uke i Metodistkirken, So. 16 og J sts. vil fortsette hver aften denen uke og hele neste uke. — S ndag form. vil der bli s ndagsskole kl. 10 med bibelklasse for voksne. Norsk gudstjeneste kl. 11. Duet sang av hr. og fru Jensen fra Everett. Ligam te kl. 7 og aftengudstjeneste kl. 8 med sang. Torsdag eftm. kl. 2 m ter kvinneforeningen; fru H. W. Rasmussen og fru Taylor serverer.

Bethlehema Luth. kirke, East Harrison og G st. J. P. Bugge, midlertidig prest. Konfirmanterne m ter l rdag form. kl. 10. — S ndagsskole og bibelklasse kl. 9:30; gudstjeneste, eng. kl. 10:30. Norsk kl. 11 og engelsk om aftenen kl. 7:45. Cirkel no. 3 m ter tirsdag aften kl. 8 hos Emelie Olsen, 924 Ea. Harrison; Cirkel no. 1 m ter onsdag kl. 1 hos fru L. Schoy, 3576 Ea. B st. Mannsforeningen m ter onsdag aften kl. 8 hos Ed. Thoresen, 918 Ea. Harrison. Kvinneforeningen har Lutefisk-Dinner fredag aften den 20de febr. fra kl. 5:30 til 7:30.

Elim Ev. Frikirke, So. 14. og L. st. Chr. Myrdahl, pastor, S ndagsskole og norsk bibelklasse kl. 10. Gudstjeneste kl. 11. Ungdomsm te kl. 5, bevertning. Oppbyggelse kl. 7:30 Evangelist J rgen Ness fra Norge, som har virket i Kinamissionsforbundet og i det Vestlandske Indremissionsforbund i mange aar, er nu med oss. M ter hver aften kl. 8; s ndag kl. 11, 5 og 7:30; bevertning efter m te kl. 5.

(Paid Advertisement)

Dr. H. A. Christoffersen
For Park Commissioner

F dt og oppvokst her i Tacoma.

Graduert fra folkeskole og h iskole her i byen.

Har levet i fire forskjellige distrikter i byen og kjender kravene fra de forskjellige distrikter.

Varmt interessert i park- og lekeplasse, og vil, i tilfelde valgt, arbeide for rettelrdig og  konomisk fordeling av fondene.

Election March 10, 1931

De to norske leger Dr. Quevli sen. og dr. Quevli, jr., er tilflyttet den nye The Medical Art Building, room 1325.—(adv.)

Zion luth. kirke, So. 59. og Thompson ave. Arndt E. Myhre, pastor. S ndagsskole og bibelklasse kl. 9:45. Gudstjeneste kl. 11, engelsk. Ungdomsm te kl. 8 aften. Mannsklubben m ter mandag aften kl. 7:30. Kvinneforeningen onsdag. Fru A. Kampbell og fru A. M. Jangaard vill servere. Koret m ter onsdag aften.

Kvinneforeningen i Den luth. Frikirke, So. 59. og Thompson ave. vil servere ekte norsk lutefisk fredag aften den 20. febr. Denne begivenhet har v ret impteset med stor interesse i syden, og det forlyder nu at saa aa si samtlige huamsd re derute agter aa nedlegge arbeidet den dag, og mennene er blitt enige om ikke aa smake mat den dag, kanskje heller ikke dagen f r, for aa v re i best mulig "form" naar det gjelder aa gj re innhugg paa den norske nasjonalrett.



Parkland Luth. kirke, M. F. Mommens, pastor. Norsk gudstjeneste s ndag kl. 10:30. Vesper service kl. 7:30. Ungdomsm te kl. 5 med program og bevertning.

Trefoldighetskirken, T. O. Svare, pastor. S ndagsskole med bibelklasser kl. 9:45. Gudstjeneste kl. 11. Ligam te kl. 7:30. Tirsdag aften kl. 8 m ter Trinity Guild i kirkesalen Onsdag kl. 4 eftm. konfirmanterklassen. Torsdag aften kl. 7:45 korsv lse. L rdag kl. 10 l rdagsskole og konfirmanterklasser.

En utflukt til statsstyret i Olympia arrangeres av "The Suburban Study Club" i Parkland siste tirsdag. Fruene T. O. Svare og Clifford Olson arrangereturen.

Fru M. A. Christensen, Astoria, Ore., president for Kvinnernes Misionsforbund paa Stillehavskysten, bes kte P. L. C. forrige uke og holdt en inspirerende tale til studenterne.

Siste fredag kveld gav gutane som bur paa skulen P. L. C. eit parti for gjentene paa skulen. —

Partiet vart halde i gymnastiksalen, og programmet skiftte milom song, musikk, ymse slags sportsleikar, og andre leikar. Tilslutt vart eit velsmakande maaltid servert, og det heile vart avslutta i 11-tida.

Scandinavian Fraternity, Harmony lodge no. 244, avholdt regulert m te tirsdag aften. Tre nye medlemmer blev optat i losjen. Tiltr ds for de "daarlige tider" som somme mennesker ynder aa tillegge skylden for de forskjellige losjers tilbakegang, synes det dog som om Harmony lodge er ubersjrt av samme med nye optakelser til naesten hvert m te. Av viktige saker som behandlede paa siste m te maa nevnes, den aarlige banquet som skal avholdes i Scottish Rite Cathedral l rdag aften den 14. mars. Denne tilstelning vil vi n rmere omtale neste uke.

Fredag aften (jafte) kl. 8 fremviser den dramatiska klub ved Pac. Luth. College skuespillet "Broken Dishes," 3 akter. —

Inventory Sale

Selection of CAMERAS at 20% REDUCTION

Pictures, Picture Frames, Albums, Edson's Mount Tacoma Greeting Cards, Engels' Art Corners—at

HALF PRICE

A Quantity of Small LEATHER GOODS at less than cost, including Key Rings, Wallets, Memo Books, etc.

Regular 15c CARTER'S Fountain Pen

INK 5c BOTTELE

Shaw Supply Co. INC. 1025 Pacific Ave. SHAW SERVICE SATISFIED

The Western Viking Is printed by PUGET SOUND PUBLISHING CO. 1125 Tacoma Ave

Tacoma's only Scandinavian and strictly union printers.

ORDET FRITT

(Under denne spalte indtas kortere fuserater fra vore læsere: — Indlæg i diskussioner m. v. Det staar enhver frit at benytte spalte rummet i en rimelig utstrækning. Ønskelig er det dog, at indsenderne fatter sig i korhet. Manuskripter som ønskes indtatt under denne spalte bedes venligst sendes saa tidlig at de er redaktionen tilhørende senest mandag aften.—RED.)

Nogen ord fra Onkel Hans!

Aaja, det var vel ikke bedre aa vente! I Baade "Øystein" og Garborg gir mig paa pukkelen fordi jeg var uforsvarlig nokk til aa ha dem være saa snil og skrive litt norsk — omforladelse — riksmaal iblant!

Kanhende var det litt meget forlangt. Saa "nynorske" som begge er, følger det med at de dekker sig bak, en idealitet som nærmest grenser til stivisind. Ja saa egenartet er de to maalstrevere i sin idealitet, at de har hver sin "nynorsk." (Enhver av læserne kan ved aa sammenligne de to innsenderes artikler tydelig se forskjellen i stavemaa ten.) Men skal det være "nynorsk" saa maa det vel saa være.

Kun vil jeg i al beskjedenhet rette følgende spørsmål til de to herrer:

Hvem av dere skriver landsmaal? Er det Garborg eller er det Øystein?

Naar dere blir enige om det, saa vil det bli saa meget lettere for oss "riks"strevere aa avgjøre hvilket av "maalstyrerne" vi skal legge oss efter.

Jeg er saa skjønt enig med Øystein i at det er "føre for det norske språk her i landet" iser hvis ennå flere maalstrevere skulde melde sig med hver sin nye "nynorsk."

Jeg er ikke konservativ paa sprogutviklingens omraade. Er tvertimot inne paa, at ethvert levende sprog er underlagt forandringens lov — utvikling med andre ord, og den gaar i retning av at skrivemaaten legges nærmere op til uttalen. Jeg har saaledes efter beste evne arbeidet mig gjennom rettskrivningen av 1907 og 1917. Det gikk saa nogenlunde, fordi begge disse rettskrivninger presenterte sig i bestemte former. Nuja, min rettskrivning er vel ikke absolutt op til kravene av 1917, men faar jeg bare holde paa en stund endnu, saa lærer jeg vel den med.

Kanhende vilde jeg ogsaa ta fatt paa landsmaal, skjønt jeg begynner aa bli gammel. Men for-landsmaalets egen skyld, synes jeg dog Garborg og Øystein og alle de andre maalstrevere burde bli enig om en bestemt tortu for "nynorsken" sin.

Sandheten er vel den at norsken deres er bokstavelig talt for "ny." Den har ikke faatt vasket av sig alle utveksterne og for det sker, blir den ihvertfald ikke et sprog man kan samle sig om. Personlig synes jeg det er noksa vaagelig baade av Garborg og Øystein og be oss komme og lære "landsmaal" saalenget en av dem ikke har lært det selv. Hvem skal jeg ikke kunne si.

ONKEL HANS.

Internasjonale garantier?—

Mens misjonens urospaaende aandedrett setter folkehavet i uveirs bevegelse, dannes ligaer og nasjonale komitéer, hvorfra utgaar traktat- og garantiens utkast. Alt sies det for aa lette nasjonalt og internasjonalt liv, venskapelig samarbeide, bedring i økonomi, individuel, nasjonal og internasjonalt rettning. Herskaker av nasjonernes ledere, diplomater og regjeringer, taler, foreslaar hundreder av veie mot lysere og bedre kaar, materiell og aandelig for nasjonernes millioner mennesker.

Men hvad er dette for noget, — i verdenshistoriens annaler, — for ukjent internasjonalt samarbeide og gjensidige hjelparbeide? Har virkelig medfølelsen, broder- og menneskekjærligheten gjort sitt selversinntog, nu i det

PAASKE OG HAN ME FEIRA JUL.

Den fyrste søndagjin i den kristne tid alik som evangelistarne greider han ut. — Trui, kristendommen er bygd paa, at Jesus vart drepin, men fekk livet att. — Korleis den trui vart til.

(For "Western Viking" av S. Garborg.)

VI.

La meg taka upp att litt av det som helst skulde haldast i minne i denne drøftingji: Møte i Galilea, men ikke himmelfart og ikke andeutgting i Matteus, og paabod um døyping i triguadarnamme og lovnad av Jesus um aa vera med dei til verdens ende; himmelfart, og paabod um daap, men ikke andeutgting i Markus; himmelfart og lovnad um andeutgting i Lukas, men paabod um aa bida i Jerusalem til det vart sanna; og ikke um døyping; ikke himmelfart og ikke um døyping i Johannes, men andeutgting av Jesus sjølv utan biding. Himmelfart i Apostelgj. med syn av tvo englar etterpaa og andeutgting i Jerusalem etter firti dagars lov og pris i temple. So leis var leresveinarne baade i Galilea og i Jerusalem paa sama tid. Av redsla for Jylarne var dei i eit stengt rom paa sama tid som dei utan teiken til redsla "lovnad og prisad Gud" i temple.

Ein kunde halda paa med aa samanlikna desse sogene til dess det vart ei stor bok, men det som er gjort skulde vera nok til aa yvertida alle som hev hug paa aa faa greida paa korleis trui vart til. Eg skal kje halda fram mykje lenger. Men nokonting til vil eg taka med.

I Matteussoga les me at Judas daa han trega avikje sitt gjekk til prestarne i templet og klaga seg. Daa han ikke fekk medynk av dei, sløgde han dei pengarne, han hadde fingje for aa peika ut lerarin sin, inn i templet og gjekk og hengde seg. I Apostelgj. melder Lukas at Peter i ein tale i ein sal, "der dei heldt til," segjer: "Det maatte verta oppfylt det skriftordet, som den heilags Ande fyraattalad ved Davids munn um Judas, som vert vegvisar fyr deim, som greip Jesus. Han fekk seg daa ein aaker av løni fyr si ugjærning, og daa han stupte ned, sprakk han midt i tvo, og all involen i honom valt ut." I Matteus var det prestarne som kaupte denne aakerin fyr pengarne, Judas kasta ned i templet. Her melder Lukas at Peter sa Judas sjølv "fekk seg" same aakerin fyr dei same pengarne, og i baade meldingarne heiter han "blodaaker." Ein stad hengjer han seg etter han hev skjilt seg med stikkepengarne; i den andre meldingji kaupar han sjølv aakerin og etterpaa stuper han ned og døyr, og etter den Revidera engelske bibelin er det greidt at han ikke hengde seg.

Kva makt gav Jesus Peter? I Matt. 16, 17, 18, 19 stand, Jesus sa: "Sæl er du, Simon, Jonas' son; for kjøt og blod hev ikke openberratt deg det, men min Fader i himlom. Men eg segjer deg og, at du er Petrus, og paa dette berget vil eg bygja mi kyrkja, og helheims portar skal ikke faa makt med henne. Og eg vil giva deg lykjarne til himmelriket, og det som du bind paa jordi, skal vera bundet i himmelen, og det som du løyser paa jordi, skal vera løyst i himmelen." Dette var ei heil rid fyr han (Peter) forbauna seg paa at han ikke kjende Jesus.

Kva makt gav Jesus leresveinarne? Matteus 18, 18 segjer: "Sanneleg segjer eg dykker; Kva som de bind paa jordi, skal

vera bundet i himmelen, og kva de løyser paa jordi, skal vera løyst i himmelen." Det maa vel vera sama makt, han gav Peter, og som pavekyrkja brukar til grunnmur. Naar han fyrst gav Peter den makti og sidan gav sama makti til alle leresveinarne, so kann det kje vera so mykje aa lita paa det han lovar. Eller kan det syna ulik forfatterarskap i Matteus. Paalag den sama gaava er framsett soleis i Johannes 20, 23: "Dersom de forlat nokon deira synder, er dei deim forlatne; dersom de held deim atter fyr nokon, er dei atter haldne." Paa dette viset maa dei andre leresveinarne ha sama makti som Peter. Men so kann det vel segjast, at Peter fekk den makti tri gongje og dei andre fekk ho berre tvo gongje. Svarast kann det daa, at det ikke er aa tru, at Jesus gav den makti meir enn ein gong; at naar det ser slik ut at han gav ho tvo gongjer i Matteus, so kjem det seg av at tvo ulike segner hev kome inn i Matteussoga; at dei er meldingar av sama bendingji, men brigda i folkemunnin. Og daa er det uraad aa gjera av kva segn er sann. Naar det so vert ihugkome, at i Johannes gjev Jesus leresveinarne denne makti daa han synt seg fyr dei paaskenotti so maa det ha vore andre gongjin og noko me ikke godt kann tru og noko som ikke hev støtta i ei einaste av dei andre sogene. Skulde denne segni likavel vera sann—noko det ikke finns raad aa faa vita—dersom han vilde minna dei um denne gaava, som han hadde gjeve deim fyr, so trur no eg, han hadde synt det med eit eller anna ord.

Innleidingji til sine siste ord i Matteus er, som sagt: "Meg er gjevi all makt i himmelen og paa jordi." Der byr han dei gjera alle folkeslag til leresveinar at seg; meir magt fer dei ikke der, men berre lovnad at han vil vera med dei altid til verdens ende. I Markus skal dei gaa ut i all verdi og forkynna evangelie fyr all skapningin; der fortel han at tru og daap skal frelsa, og vantru fordøma, og kvat teiken skal fylgja dei som trur; meir makt fer dei kje der. I Lukas segjer han at det som var hendt var etter skrifti "og so umvending og forlating fyr synderne verta forkynt i hans namn fyr alla folk og byrja fraa Jerusalem. Men de er vitne um dette." Meir makt fer dei kje der. Men i avslutningsordi i Johannes gjev han dei makt til aa forlata og atterhalda synd. I Matteus 9,6 segjer han: "Menneskjensonen hev magt paa jordi til aa forlata synder." I Matteus 6,14 segjer han: "dersom de forlat menneskjens deira misgjærningar, so skal og dykker Fader i himlom forlata dykker." I Luk. 6,37 segjer han, "forlat, so skal de faa forlating." I Matteus 18,22 segjer han til Peter: "Eg segjer deg; ikke upp til sjau gonger, men upp till sjautti gonger sjau" skal du forlata broderin. At han so kunde gjeva Peter makt aa løysa og binda, forlata eller atterhalda synd — kan nokon verkeleg tru det? (Meir.)

Abonner paa Western Viking! Kun \$1.00 pr. aar frit tilsendt!

OLYMPIC BRANCH STORE
Ice Cream in brick or bulk
Stort utvalg
Hjemmelavet candy daglig
L. JOHNSON, Manager
1109 So. K Main 3410

Den fremskredne Alder
fan De vedblive at være stærk og ved god Hælbred gennem Brugen af
Dr. Peters Kuriflo
Den stærke Deres Fordøjelses Organer — Den har en gammel Indvirkning paa Deres Nerver og Lever — Den holder Deres Blode i Orden — Den styrker og opbygger Deres System.
Et Forsøg vil overbevise Dem. Den er prepareret af dege, sundhedgivende Rodder og Urter og indeholder ingen skadelige eller værgende Droger. Alle nages Apotekermedicin. Deres læge af specielle Agenter. Tilføje
Dr. Peter Fahrney & Sons Co.
2501 Washington Blvd. Chicago, Ill.

EN PASSENDE PRESENT
for venner og kjendte er et aarsabonnement — paa —
THE WESTERN VIKING
Denne present koster kun \$1.00, men fører det med sig, at den bringer glæde og hilsen hver eneste uke i hele aaret.
Til Norge \$2.00
Indsend Deres vens adresse tilikemed \$1.00 i check eller money order og vi skal sende bladet til den opgivne adresse — til Deres ven eller slektning.
1125 Tacoma Ave. Tacoma, Washington

Trøndere
som vil følge med i forholdene i Norge får Nord-Norges største og beste avis
NIDAROS
tilsendt for kr. 12.50 pr. kvartal. Rik på lands- og bygdenytt. Bladets mindre dagsutgave
Trøndelagen
koster kr. 5.00 pr. kvartal, fritt tilsendt. Lokalstoff fra alle distriktet foruten landsnytt av noen betydning.
Bestill idag!
"Nidaros" ekspedition Nidaros, Norway

PETERSON BROTHERS
1002-4 South K St. — Main 331
VED och KOL, MJÖL, FODER, HÖ, KALK
Gödningsämnen och utsäde

ABONNER PAA "WESTERN VIKING" FOR EN SLEKTNING ELLER VENN I NORGE
Her er et lite utdrag fra et Norges-brev vi mottok for et par dage siden: "Hr. Redaktør: — Mit kompliment for Deres utmerkede norske avis, det er den koslige og hjemlige tone over "W. V." som gjør at den er mere menneskelig enn aviser flest. Jeg har læst en mengde forskjellige aviser her i hjemlandet, men ikke en har den hyggelige tone over stoffet som "W. V." Det er sikkert mange nordmenn som leser Deres blad — enda flere ville abonnere paa den om der blev spandert litt reklame paa den, saa den kunne bli mere kjent her hjemme. Prisen er jo kun 2 dollar fritt tilsendt til Norge, d. v. s. billigere enn de norske lokalaviser." (Sign. Leif Hansen, Bratli, Riddervold, Halden.)

Western Viking koster til Norge kun \$2.00 pr. aar. Ønsker du det sendt til en slektning eller ven i Norge, behøver du kun aa fylle ut vedstaende blanket, og sende den inn til oss med kontingenten vedlagt.

For vedlagte \$2.00 ønskes "Western Viking" sendt til følgende adresse i Norge for et aar:

NAVN:
ADRESSE:
(Deres navn)
(Adresse)

Steiner Nysveen

FOLKELIVSBILLEDER FRA EN OPLANDSK DALBYGD I 80-AARENE

AV O. LINBU

(Forfatter av: Fra Hedengangen Tid; I Troldheimens Luft; Tingelstadsolen; Gunda Seierstad; Hjørdis Kongelstad; Slaveri; Transvaals Datter; Maktterne Skjelver; I Gjengjeldelsens Dage; Evighetsliljen; Steiner Nysveen i Rødhudernes Land; Hulderdronningen paa Flatsæteren, samt en hel del andre fortællinger.)

(Eftertryk uten forfatterens tillatelse er forbudt)

Over dalbygden ligger taaken tung og trykkende. — Kun enkelte glimt faar vaarsolen sendt ned over li, skog og akre.

Ute paa tunet til den lille gaard Nysveen, staar Per, mannen og eieren av denne heldningsgaard. Per ser sig omkring og tytter op mot aashøiden, der en orhanes lek og monotone buldren høres.

— Han liker sig den kjeltringen naa — jamen gjør den saa ja. Han mener nok han skal narre mig att — slik som skarven har gjort det før. Nei tak skal du ha. Jeg skal vente naa, — til han sætter op tysken om kvelden, men da skal den forlate mig være færdig og, den forgaende kjeltringen, sier Per lavt for sig selv.

En kraake sitter paa toppen av den store furu ved badstuen, og idet den ser Per staa paa tunet og tale til sig selv, retter den litt paa halsen og sier dørskt: Kra—kra—kra!

— Hold kjefamentet dit du, lortpurka! sier Per og gaar inn.

Inne i kjøkkenet durer Bertes spinnerok.

— Det ser ut som skodda letner idag lell! Da faar vel snøen som er att reisepass, skal du se. Kjeltningen spiller oppa svea og. Han trur nok han skal jokse mig att, — men det skal bli løgn!

— Saa du gjør han det. Ja la ham bare drive paa som han vil, Per. Han har ikke gjort noget galt, den uskyldige krok.

— Ikke noe galt gjort, sier du? Jo betterde har han ikke narret mig stygt flere gange. Steiner som har sittet taus og spikket paa en kjelkemei, reiser sig og gaar stilt ut.

Snart kommer smagutten inn igjen og ser undersøkende hen til sin far, hvorefter han stille og forsiktig sier:

— Kan ikke jeg faa lov aa ta børsa, og gaa op paa svea og prøve aa skyte orhanen, far?

— Neimen om du det kan greie. Ha, ha ha! Tror du aa klare det som far din ikke kan? Kanske du skyter dig kvek ihjel atpaa.

— Jeg skal nok være forsiktig, far.

Per ser hen til sin kone.

— Vil mor din la dig gaa, saa er naa jeg likesml, sier han.

— Jeg er naa den det altid beror paa ser det ut til. — Ja tror du at du kan greie børsen og ikke skade dig da Steiner? Far din faar vise dig aassen du skal fare frem da, saa faar du prøve da, sier moren.

— Ja, det sier jeg dig, at du maa være styggelig forsiktig. Ikke skal du ta tørkle av laasen, før du kommer paa skudhold, — som du aldrig gjør. Saa faar du se til at du ikke har noe svinere inntil børsespisen. Saa er det saavidt du vet det, at skyter du dig fordervet, skal du faa danse karihagen naar du kommer hjem igjen; ti det er ikke noe spøkeri aa gaa paa spill-skytteri, saavidt du vet det. Det er bare noe narreri aa la en unge gaa med børse, men naar du skal ha viljen din alltid, saa blir det slikt jaaleri.

Lille Steiner drar let og glad tilsinns op gjennom heldningen. Den gamle dunderbørse var nok tung aa bare paa, men han følte sig dugelig sterk nu.

Steiner fikk listet sig mer den spillende fugl. Han gjorde saa sine forberedelser slik som faren hadde sagt. Bak noen smaa bnske hadde han tatt stilling, saa fuglen ingenting saa av Steiner.

— Bare den ikke spendte. Far hadde ofte fortalt at den spendte dugelig stygt somme tider. Huff! Han skalv nu.

Saa led et veldigt smell som fremkalte ekko nær og fjern, samtidig som børsen for ut av hendene og rev luen av gutten. Børsen blev liggende rykende bak Steiner, som selv laa paa ryggen fullstendig forvirret.

Om litt kravlet han op paa benene. Hans haand gjorde vondt, den hadde faat et slemst stød da børsen for. Etter aa ha ordnet sig i tankerne, husket han paa orhanen og glemte da pekefingeren, som blødde litt.

Han fikk gaa frempaa og se; — han hadde vel ikke truffet? Far hadde nok rett. Stilt blev det etter den. Men dugelig redd hadde den sikkert blitt. Saa fikk den skarven la det da!

Da han kom dit aarhanen hadde sittet saa han først ikke det minste tegn etter den. Men da han var paa vei til aa vende om, fikk han øie paa noget sort bak en stubbe. Der laa aarhanen død!

Snart sitter Steiner med fuglen i fanget

og stryker med sin saare lille haand dens myke, rene, varme dun.

Aa, saa ren og pen! Men nu var den død! Jeg har dræpt den — for hvad? Hvad har den gjort mig!

Steiner fikk en kvelende fornemmelse. Hans øie blev taaket.

Men far var vred paa den! Kalte den en kjeltring! Den tanke letnet.

Taaken var imidlertid letnet. Solen, den livgivende sol, brøt frem og milde vindpust for over aasen. Det luktet av bar, lyng og mark. — Maaltrosten, som med et slo klare triller oppe i furutoppen, var saa glad; men Steiner hørte det ikke og blev bare sittende og stryke den vakre fugl og tænke.

Da Steiner gikk ut av stuen avsted etter aarhanen, sa Per:

— Det var nok vaagsomt aa la ham fan børsa; men han er jo ikke den værste tosk den gutten allikevel, Berthe?

— Aanei, jeg tror nok han er varsom. Ja han er flink for sin alder. Ved overhøringen skal presten ha sagt til skolemesteren at Steiner var den flinkeste av barna. Han er jo bare 12 aar i sommer vet du, sa konen.

— Ja, klok ja. Du hørte vel at han næsten satte mig, far sin, fast, da jeg sa, at han først fikk lære aa bruke børsa. Har du hørt make til unge? Neimen om du har!

— Ja, vi faar takke vorherre for at han har gitt gutten slike gaver; ti det trenges gaver her i verden.

— Ja, det kan bli noe ta'n om han faar ha helsen.

— Det kan det, men han faar prøve mye vondt, stakkar.

— Ja, prøve vondt? Javisst ja. Det faar han, men det har vi og gjort.

— Ja, men ser du, Steiner er ikke skikket for den onde verden.

— Saa! Hvad er det for noe sludder, Berthe? Han har da evner til aa greie sig, naar han blir gammel nok dertil, lell!

— Ja, men han er ikke hard nok. Han taaler for lite, forstaar du. Han tar alt saa tungt til hjertet.

— Ja, det har han beint fra dig. Jeg taaler da alt jeg, vøter ikke filler for første vindpust. Jeg graater ikke om jeg saa den sure. Nei, det er ikke min vis, lell. Fan sku graate og ikke folk, skulde han.

— Bedre være bløthjertet enn haard, Per. Heller er det ikke saa ganske fritt for annet enn at et bløt hjerte er mere fintfølelse for ondt og godt. Ofte kaster vi mennesker tilside det som verdiløst, smaant og betydningsløst, det som er stort, fordi vi er haardhjertet. Et bløthjertet menneske ser bedre paa tingen, ser du.

— Ja du Berthe er klok. Du burde være prestekone istedenfor kjærringen til han skarve Per Nysveen.

— Si ikke det Per. Jeg angrer slettes ikke paa, at jeg blev din kjærring for 25 aar siden.

— Nei, er det virkelig saa lenge siden du? — Men nu smadde det, død og plage! Hørte du det?

— Skaut gutten? Tror ikke det; men hørte du børseskott, var det vel en annen som er etter fuglen.

— Neimen om det var noen annen! Jeg kjender maalet til gamla mi, jeg, det kan du bande paa om du vil.

— Kanske? Bare han nu ikke skaut sig fordervet da!

— Skjer det, er det blistre mig ikke min skyld alene. Jeg hadde nok ikke latt ham gaa uten du vilde. Saa hørte du vel betingelserne: Forsiktig eller juling som tørt brød. Var det ikke slik?

— Jo, jeg hørte det, men har han skutt sig fordervet, eller det som værre er, kanskje du lar julingen være da, Per?

— Det har du nok rett i. Dumt av mig aa la ham gaa. Har du set slik tosk jeg var. Jeg faar gaa ut og se om han kommer nu da.

Per gaar ut. Staar en liten stund, lyttende op mot aasen. Han hører megen lyd nu, ti det var vaaknet til nytt, rikt liv i naturen, efterat taaken forlot dalen og solen varm og lysende straalte fra den klare blaa himmel. Gutten ser eller hører han intet til. Han har vel skremt aarhanen, kjeltringen den er, og prøver aa gaa efter den, tenkte Per. Men har han tat hagelpungen og kruthornet med, tru? Det faar jeg pinede se etter, lell.

Han vender sig for aa gaa inn igjen, men stanser paa trammen og ser ut over dalen. Fagert og lunt saa alt ut. Elven svulmet bred dernede mellem gran og birkeholt. Huser og gaarder laa solbelyst spredt mellem de grønne enge, havneganger og jorder. I 45 aar hadde han sett utover denne dal! — hans kjære hjembygd. Like ren og innbydende saa den ut for hans øie nu som før. De røde teglstenstak han saa i ungdommens vaardage, saa han nu. Alt det som gledet ham da, var likedan nu.

— Ja, ja. Hu er fager lia nu, som før, ser jeg. De kan skryte ta fagerhet alt det de bare orker og vil om det gromme utlandet, men det er nok løgn og fjas! Javist er det saa ja, sa han lavt og gikk inn.

— Jeg ser ikke no til gutten jeg, sa Per. Saa ser han efter om kruthornet og hagelpungen henger paa sin plass. Jo, der hang de trygt paa veggene.

— Det er vel ikke no galt med ham? bemerket Berthe.

— Ja ha. Han blir lenge, men du vet han har god tid naar han flyg i aasen, saa det kan vel ikke være no galt heller! Fan at jeg lot ham gaa!

— Fy da! At du skal bande saa stygt Per. Det er rent følt aa høre paa. Kjære, slut med den uslikken, sa Berthe.

— Saa — jeg kunne tro det skulde bli den musik igjen. Men er da fan for god aa prate paa? — Ti, nu kommer gutten!

Steiner kommer stigeende inn, bærende aarhanen paa børsen.

— Ja saa grynnale mig har ikke guttungen skutt kjeltringen; det var jamen det værste spetakkel jeg har sett.

— Ja jeg skjøt den jeg, far.

— Men hvorledes gikk det for sig da? Steiner gav en nølgtig fremstilling av det hele.

— Det var naa vel ikke langt hold da?

— Omtrent som fra sneveggen bort til grisebingen.

— Saa! Det var ikke saa værst det, gutt. Du kan nok bli en god skytter, du Steiner!

Steiner var rent glad for sin fangst. — Pengene, de to kroner for aarhanen, skulde han gjemme og senere prøve aa tjene mere, saa skulde han engang, naar han blev fri for skole og prest kjøpe en riktig god børse.

ET VENNEBAAND

Steiner Nysveen var litt forskjellig fra andre skolebarn deri at han var stis og rolig av sig i skolen. Rent sjelden deltok han i de andres lek og løier. Dette hadde tilfølge at han ofte blev gjort narr av.

En dag ut paa sommeren, samme aar som han skjøt aarhanen, begynte barna aa gjøre nar av Steiner fordi han altid hadde lappede bukser. Dette gikk for vidt for den bløthjertede gutt, saa han begynte aa graate. Men da de saa det, blev de enda værre og lo rett stygt av ham.

En liten jente, Mina Bakken, tok Steiners

parti, trøstet ham, og truet de andre med, at hun skulde si det til skolemesteren den neste dag, ti det var paa hjemveien de var saa slemme.

Da Steiner og Mina sluttelig blev gaende alene sammen, begynte de aa plukke blaa-bær. De blev sittende ved blaabartuen ved veien og spiste og talte sammen. Solen skinnete og det duftet friskt fra mark og trær. En linerle sat og nikket ned til de to barn, som om den vilde si: Ret saa! Glad eder i barndommens tid, i vorherres rene natur! Tit—tit—tit! Tit—tit—tit! Lett fløi den hen i den lille siljetoppen, snappet en larve og fløi op til den store gamle asp, hvor den smat inn i et hul i stammen.

— Ser du, Steiner! Der har den rede i aspen. Det er nok unger der som den finner mat til. De er vist smaa de, sa Mina.

— Ja, jeg skulde ha lyst til aa se dem, men jeg vil ikke at de skal bli skremt. Ikke vil jeg dripe dem, som Nervogutten gjorde med kraakongen.

— Fy, det var synd! nbrot Mina, mens hennes klare, blaa øie lyste av harme.

— Ja slikt vil jeg ikke, lell! Han rev benene av kraakongen og, fortalte Steiner.

— Det var følt! Det vil han faa betalt for engang, den stygge gutt!

Mina reiste sig, rystet sitt hode saa de sorte lokker falt fremover panden og nær gjemte det fagre barneansikt.

— Huff, Steiner! Vorherre liker ikke den gutt da. Hvis du gjør slik, blir jeg sint paa dig, og vil slettes ikke gaa ifølge med dig eller holde med dig mere.

— Nei, Mina, slikt gjør jeg aldri; mor har sagt, at det er synd aa pine og være slem mot dyrene.

— Men du skjøt aarfuglen!

— Ja, — men det gjør alle.

— Er du sikker paa, at du ikke pinte den?

— Ja, jeg tror slet ikke det.

Hans forklaring beroliget henne, saa hun syntes tilfreds.

Det var sent da de skildtes for aa gaa hver hjem til sitt.

— Mina! ropte han efter henne. Vil du komme opover imorgen eftermiddag?

— Hvad skal vi gjøre da?

— Vi skal gaa op paa kampen. Det blir morsomt!

— Ja, faar jeg lov saa, ropte hun tilbake.

(Forts.)

“Steiner Nysveen”

Ny fortsettelsesfortelling
paabegyntes i dette nr.

Vi trykker

i den anledning flere hundrede ekstra eksemplarer, og haaper med dem aa rekke likesaa mange norske, som ennu ikke er abonnenter paa “Western Viking.”

Vi ber derfor de av vaare lesere, som idag faar et ekstra eksemplar av bladet, om aa være saa venlig og gi det til nærmeste norske nabo eller venn, som ikke for har “Western Viking.”

WESTERN VIKING KOSTER KUN \$1.00 PR. AAR!

Forfatteren av “Steiner Nysveen”, hr. O. Linbu, har skrevet en hel række fortællinger, hvorav vi nevner: “Fra hedengangen tid,” “I Troldheimens luft,” “Tingelstadsolen,” “Gunda Seierstad,” “Hjørdis Kongelstad,” “Slaveri,” “Transvaals datter,” “Maktterne skjelver,” “I gjengjeldelsens dage,” “Evighetsliljen,” “Steiner Nysveen i rødhudernes land,” “Hulderdronningen paa Flatsæteren” m. fl.

BREV FRA ULRICHSEN



No har eg og han Sivert hatt en alvorlig dissesøting igjen. To stoler som er brekt løstøkker og ei vindusrute som er knust i kuas, er det mest synlige resultat etter bataljen. Det begynte ganske i al uskyldighet paa den maate at eg sat og kosa meg foran radioen ein eftermiddag og hørte paa ein predikant som prekte om synd og fortapelse og frelse og kollektion, daa han Sivert kom færende inn som et uvær og vilde ha rede paa ka det var for slag "junk" som eg sat og lissua til. Eg svarte som sant var, at det var godt gudeleg snak og aldeles ikke "junk".

Daa klemte han Sivert iver med eit heilt foredrag, og uttrykte seg omtrent slik:
— Det er to slags folk paa jorda som eg ikke kan fordra, og det er disse smell-feite predikanten som flyg rundt ifra by til by og preker avovl og synd saa det lokter svidd lang vei, og saa prøver dem aa innbilde folk at dem har portnøkkelen hans St. Peter i sin forvaring — og saa slike steinbiter som du er.

— Nu skal du ikke blande St. Peter inn i det her; han var ein skikkeleg mann, innverte eg i al troskyldighet.

— Ja, der sa du pikantull et sant ord for ein gangs skyld. Han Peter var feskar og sjømann nett som eg og heile mi slekt, og kjenner eg han rett, saa sympatiserer han ikkje med dissane fraktat-sælgeren som nu overvæpner markedet. — Nei daa er de fastboende prester noke anna kara, dem er det daa meising skapt i.

Det var ikke fritt for annet enn at eg blev litt ærgerlig paa han Sivert sit prat, og derfor saa kom eg til aa seie han noke slikt som at han personall kunne trengte en "omvendelse," for eftersom han snakke, saa maatte han ha glømt baade katekisma og forklaringa.

Men daa blev han Sivert forterende sinna.

— Eg skal omvende deg, skal du se, skrek han.

Og det gjorde han, og daa var det den første stolen gikk i støkker.

Daa eg fikk samla meg op igjen, gikk der ein stol til, og eg trudde daa mest at eg hadde slaat villskapen ut av han Sivert, men saa vel var det ikke. Aa slaa en stol i hodet paa han, er nett som aa pirke paa han med ei fyrstikk. Det neste som eg husker var at eg satt ute i bakyarden mitt imellem det som var igjen av vindusruta.

Denne episoden har eg ikke skildra for at den skal være dokker til nogen slags opbyggelse; tvertimot. Det er herre eit nytt bevis paa, at "religionskrigen" aldeles ikke er slutt.

Det er vel ikke sikkert at andre folk av forskjellig slags tru bruker stoler og andre husholdningsgjensander naar dem argumenter, men personall er eg av den opfattningen at det blir ikke "himmel" der for dem kommer sammen.

Du kan legge merke til at kor to og tre er forsamlet av forskjellig slags tru, der er det

bound to be fireworks. Eg er nu av den formening at de som ingen slags tru har, er heldigst stille. — for saa har dem daa ikke den aa slaa om.

Det evige liv

Hvad man jeg gjøre for aa faa det evige liv? Der er et svar: Tro paa den Herre Jesus, saa skal du bli salig og der er evig liv i aa være salig. Det kan kun erholdes ved aa tro paa Jesus.

Du spør kanskje: Hvem er han, jeg har hørt om ham, men jeg kjenner ham ikke og har ikke sett ham, og hvorledes kan jeg aa tro og ha det evige liv?

De som søker de skal finde. Og det maa være værdt aa søke efter og finde det evige liv, for dette liv her i verden er saa kort, og vi vet ikke for dyden kommer. Den som tror paa Jesus skal ha et evigt liv, og den som ikke tror skal ikke se livet, men Guds vrede bli over ham.

Det maa vel være værdt aa undersøke disse ting, og den aabenbarendende bok Bibelen vil komme dem til hjælp, som søker. Saa har jeg selv erfart, at jeg begynde aa bede til en Gud som jeg ikke kjente, men Jesus kom til verden for aa gjøre syndere salig. Først var dette for meg for mig aa tro, og jeg vægret mig for det, men da jeg ingen annen utvei fant, bad jeg: O Herre, frels mig fra mine synder! Og saa gikk det op for mig at dette er en troværdig tale og værdt aa annamme, at Jesus kom til verden for aa gjøre syndere salig. Ja, synden blev mig forlatt, og liv og salighet fikk jeg.

Det har mangen gang været haardt aa bevare dette liv og livet i Jesus i oss, men den velsignede bibel advarer oss at ikke forspømme aa vaake og bede, at vi ikke falder i fristelse og ikke sove som de andre. Vi skal faa se ting og undere som de sovende ikke ser, eller tror. Naar et menneske lider og plages av satan, saa tror de ikke Jesus kan befri dem ifra det onde. Saa løper de til doktor og skal de dø, kaller de paa presten og kanskje presten heller ikke tror meget. Om de vilde prøve Guds trofasthet, da skulde de ikke bli beskjemmet. Vantroen vil bringe ulykke over verden; det er best aa tro og følge Jesus og vinde det evige livs salighet. — Man finder troen naar man kommer bort ifra avguderne, og naar du elsker Jesus mere enn noget annet, saa er han din.

Troen er en Guds gave som erholdes ved bøn; der er under og tegn aa erholde det vi ber om, saa kan verden haane oss saa meget de vil. Vi skal se store ting ved det at vi tror paa den almægtige jordens skaper og Jesus gjenløsning.—A.S.

Sunnmørslaget i Seattle

Sunnmørslaget i Seattle hadde foretningssmøte fredagskvelden den 23. januar med innsettning av det nye styret for aaret 1931. Først vart ymse meldingar fraa dei ymse nemnder opplesne og godkjende. Rapporten fraa kassestyraen synte at den økonomiske stoda til laget er god og at laget hadde havt eit godt aar. Eit takkebrev fraa N. E. Ringset, formannan for Sunnmøre frilynde ungdomslag, vart opplese. Det var ei takk til laget for den bokkasse som vart sendt heimatt siste aar. Seattlelaget kjøpte nemleg siste aar eit ikkje lite antal av Martin Ulvestad si siste bok og sende heim som gaave til ungdomslaga paa Sunnmøre.

Det vart mellom anna vedteke aa senda eit brev til statsstyret i Olympia med oppmoding um aa fastsetja ved lov den 9 september som Leiv Eirikson dag. Ei slik lov er som kjent allerede ikraft i Wisconsin, og vonleg vil andre statar snart fylgje fyredømet. Etter litt ordskifte vart det vedteke at det skulde serve-

raast fri kaffi og mat, baade for medlemar og slike som vitja laget, etter alle forretningssmøte. Det vart ogsa vedteke aa sløyfe ein liten dørpris som det før hadde vore skikk aa utdele paa alle møte. Laget hadde denne kveld som sine gjester to sunnmørsingar fraa San Francisco, nemleg Asmund Christensen og Lars Tusse. Den sistnemde held paa oppmoding ein kort tale og har fram belsing fraa sunnmørsingar i San Francisco. "Det er diverre ikkje noko Sunnmørslag i San Francisco," fortalde hr. Tusse, "endaa umlag 34 av medlemane i "Sønner av Norge" i S. Fr. er sunnmørsingar." — Hr. Lysæd takka i ein kort tale fru Kornelius Johnsen for hennar trofasthet og harde arbeid for laget i det aar som gikk. Han takka ogsa fru Finnestad for det oppfordrings arbeid ho hadde gjort for laget i det farne aar. Fru Johnsen takka for godt samarbeid gjennom aaret og ogsa for den tiltru som hadde vorte synt henne meddi at ho vart attvald som president for laget.

Hr. Ingvald Gamblem las ritualet ved innsettjng av det nye styret. Styret er: Fru Kornelius Johnsen, president; Peter Ringseth, visepres.; O. E. Carlson, sekretær; Ole Haugen, finsekr.; Paul Ringseth, kassarar; fru E. S. Haram, regent; E. S. Moe, marshall; Chris. Blindheim, indre vakt; Olaf Gjerde, ytre vakt og Peter Fedt, sogeskrivar.

Alle som var tilstades iekk derpaa fri kaffi og mat, og ein kort "svingom" avslutta det heila. J. R.

NORDMEND I AMERIKA

som ønsker at følge begivenheterne i Gamlelandet bør abonnerer paa

"UKENS NYTT"

(Aftenpostens Landsutgave) som utkommer i Oslo 3 gange ukentlig og bringer alt nytt av interesse

Koster forsendt til Amerika

Kr. 10 for 3/4 aar

Kr. 20 for 1 aar

Ukens Nytt's Ekspedition

Akersgaten 51, Oslo, Norge

VIGTIG OPFINDELSE

Et prøvet middel mot hudsygdomme

Apoteker S. Almklov, Coopers town, N. D., har efter mange aars undersøkelse været saa heldig at finde et ufeilbart middel mot den almindelige hudsygdom, Skak, Kjøb, Psat, "Seven Years of Frair's Itch," Scabies. Han kaller det "Almklov Itch Specific," hvilket har helbredet tusener i de siste 40 aar. Dette storartede held bragte ham til at eksperimentere med at finde et lignende middel mot andre mere alvorlige og ondartede hudsygdomme som Eczema, Saltfod, Barbers Itch, Ring worm, gamle saar, Psoriasis, Impetigo og anden kløende og brændende hudtalet, og efter mange prøver fandt han et aldeles enestaaende middel, som har helbredet tusinder i de sidste 20 aar i mange forskjellige lande. Nogen av dem hadde søkt læger i de fleste civiliserede lande uten noget held. Dette middel kaller han

Almklov's Eczema Specific

Dette Specific sendes over hele U. S. A. for \$2.00 pr. boks, men til andre lande koster det \$2.25 pr. boks. Da Dandruff ikke er andet end en tør Eczema av hovedhuden, har han derfor en Scalp and Hair Tonic, som helbreder Dandruff, stanser kløen og haaret fra at falde av, og derfor har det vundet en stor udbredelse. — Salges for \$1.00 pr. flask. Hans adresse er:

S. ALMKLOV, Box 345 Cooperstown, North Dakota



J. M. ARNTSON
Norsk Advokat
— Praktis for alle retter —
Tel.: Main 5402
Puget Sound Bank Bldg.

Henry Arnold Peterson
Skandinavisk advokat
Main 718
1016-17-18-19 Wash. Bldg.
Res. tel. Proc. 2861-R

LIEN & SELVIG
PHARMACY
SKANDINAVISK APOTEK
Recepter og vor specialitet
Agenter for
SALUBRIN, HASSELROTS JERNVIN og FLUSS PASTER
MAIN 7314
1026 Tacoma Avenue South

So. Tacoma Undertaking Company
3036 So. Union Ave. — Mad. 1122.
P. OSCAR STORLIE

OLYMPIC BRANCH STORE
Ice Cream in brick or bulk
Stort utvalg
Hjemmelavet candy daglig
L. JOHNSON, Manager
1109 So. K Main 3410

HAR DU ASTHMA?
Asthma, Katarrh og Bronkit, av det værste slags i De Forenede Stater, Canada, Alaska og Europa, er blitt fuldstændig kurert ved bruken av den norske
Anti-Asthma-Dote
Pris: \$2.00 pr. boks eller 3 bokser for \$5.00
Skriv paa norsk eller engelsk til selve kompaniet.
Anti-Asthma-Dote Co.,
P. O. Box 454 Everett, Wash.

Der er intet, som ikke har været bittert før det blev nodent.—Syrus.

February Sale Starting Sat. the 7th

- A fine assortment Ladies wash dresses, tub fast, reg. 1.95, now **\$1.00**
- Boys' Shirts, fancy prints, sizes 8 to 14 years, each. **59c**
- Ladies' heavy Rayon Hose, fine for everyday wear, the pair **39c**
- A few slip-on Sweaters, sizes 4 to 10 years, each **69c**
- Ladies' full fashioned Hose, service weight, excellent wear. **89c**
- Children's Rubbers, odd sizes. The pair **65c**
- Ladies' heavy Rayon Bloomers, and Panties, non-ravel **89c**
- Men's Dress Shirts, collar attached, each **\$1.00**
- Girls' School Dresses, tub fast, 8 to 14 years. **65c** and **\$1.00**
- Men's Fancy Socks, the pair **25c**
- Borden's New Spring Prints, fast color, width 36 in., per yard. **19c**
- Children's Anklets, the pair **19c**
- Pepperell Pillow Cases, stamped and hemstitched, the pair **79c**
- Ladies' Brassieres, very special each **35c**
- New 1931 Betty Jane Frocks**
Junior sizes, 15 to 21 years; Ladies' sizes 36 to 50. Lovely styles and patterns to choose from. They are made to fit better, wear longer, fast color fabrics. Try one and you will be pleased. **\$1.95** Each
- Sheet Blankets, 70x80, each **95c**
- Ladies' Flannel Night Gowns, each **\$1.00**

Fonaas Dry Goods Store

56th & 'M' Sts. Tacoma Wash. Phone Mad. 1611

Hemstitching